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Krikščioniškajam 
Pasauly 

Dr. Gallup apie religiją 
Dayton, Ohio. — Religija at­

lieka labai didelį vaidmenį Ame­
rikos visuomeniniame gyvenime; 
ji ypač veiksmingai prisideda 
prie demokratinės santvarkos 
stiprinimo, pažymėjo amerikie­
čių viešosios nuomonės apklau­
sinėjimo instituto direktorius 
George Gallup, kalbėdamas Day-
tone įvykusiame krikščionių auk 
lėtojų suvažiavime. Jis pareiš­
kė, kad Amerika yra viena reli-
gingiausių pasaulio tautų; ti­
kėjimas yra ypač giliai jaučia­
mas jaunimo tarpe. Net ir tie 
jauni žmonės, kurie reguliariai 
nelanko bažnyčių, gyvai domisi 
religiniais klausimais ir Bažny­
čios problemomis. 

Reikalinga aiškiai apsispręsti 

Zagrebas. — "Dabartiniai lai- '< 
kai reikalauja aiškiai apsispręsti 
dvasinių vertybių klausimu. Y-
pač jaunimui neišvengiamai iš-
ky'a problema pasisakyti už ti­
kėjimą arba už ateizmą. Nuo šio 
apsisprendimo priklauso žmo­
gaus žemiškasis ir amžinasis li­
kimas, — pažymėjo Zagrebo ar­
kivyskupas Kuharič, Jugoslavi­
joje, naujų religijos mokslo me­
tų proga paskelbtame ganytoji-
niame» laiške. Jugoslavijos mo­
kyklose religijos pamokos yra 
uždraustos, todėl Bažnyčia yra 
priversta kitomis priemonėmis 
perteikti vaikam ir jaunimui ti­
kėjimo tiesas. 

Kreipdamasis į valkų tėvus, 
kunigus ir katekizmo mokyto­
jus, arkivyskupas ragina juos 
padėti Bažnyčiai skleisti jauni­
mo tarpe Kristaus Evangeliją. 

Lietuvoj to nebūtų galima 
NiepokaIanow. — Daugiau 

negu penki šimtai ministrantų 
— Mišiose patarnaujančių len­
kų berniukų, lydimi savo kape­
lionų, susirinko palaimintojo 
Maksimilijono Kolbės įsteigtame 
Niepokalanow miestelyje pami­
nėti šv. Pranciškaus Asyžiečio 
mirties 750-ą3ias metines. 

Astronautas vadovauja 
Kolumbo Vyčiams 

Hollywoodas. — Astronautas 
John McDevitt jau keturioliktą 
kartą yra išrinktas Kolumbo 
Vyčių (amerikiečių katalikų or­
ganizacijos) vyriausiuoju va­
dovu. Šiam ordinui Amerikoj 
priklauso 1,200,000 narių. 

Katalikų statybininkų 
organizacija 

Wormsu — Pirmą kartą po 
daugelio metų Vakarų Vokieti- I 
joje veikianti "Katalikų statybi- j 
ninku'* žmonių pagalbos organi- j 
zaci j a numato įvykdyti keletą ; 
svarbių statybos projektų čeko-: 
Slovakijoje. "Katalikų statybi-; 
ninku" organizaciją 1935 metais 
įsteigė belgas vienuolis VVeeren-
fried van Straaten, pa garsėjęs' 
pagalbos akcija komunistų val­
domų Rytų Europos kraštų Baž­
nyčiom. Organizacijai priklauso 
savanoriai statvbininkai, kuri?, 
tam tikrą laiką: be jokie atlygi­
nimo, pašvenčia prieglaudų, sa­
nitarinių centrų, ligoninių, mo­
kyklų, bažnyčių ir gyvenamųjų 
butų neturtingiesiem statybai. 
Šiais metais statybininkų orga­
nizacija numato įvykdyti Euro­
pos kraštuose apie šimtą "įvai­
rių projektų, bendradarbiaujant 
daugiau negu 140,000 savano­
rių. Čekoslovakijoje numatytus 
statybos darbus atliks savano­
riai i i Austrijos ir Prancūzijos. 

? Kas bus prezidentui 
Fordo populiarumas didėja, Carterio mažėja 

Washingtonas. — Amerikos 
visuomenėje ir spaudoje didelis 
susidomėjimas, kas bus naujuo­
ju prezidentu. Bando įspėti bal­
savimo rezultatus tyrinėjimo in­
stitutai, bando tai daryti savo 
keliu ir didieji laikraščiai. "Mo-
nitor" turi taip pat suorgani­
zavęs tinklą, palaiko kontaktus 
su kitomis institucijomis ir va­
kar dienos numery paskelbė nau­
jausias amerikiečių nuotaikas. 
Bendra išvada — Fordo šalinin­
kų daugėja, Carterio mažėja. 

Jimmy Carteris šiuo metu, vi­

jos — Arizona ir Louisiana — 
padarė didelį posūkį ir iš Car­
terio perėjo į Fordo pusę. Kitos 
dešimt valstijų, priklausiusių 
Carteriui, perėjo į abejojančių, 
neaiškių kategoriją. Tos valsti­
jos : Caklf orai ja, Connecticut, Io-
wa, Mississippi, N. Carolina, O-
hfe, Oklahoma, Oregonas, S. 
Dakota ir Texas. Vadinas, per 
vieną mėnesį Carteris iš galimų 
10 valstijų neteko arba visai, 
arba dalinai 168 elektorių. 

Tuo pačiu metu Carteris Iš 
Fordo neatėmė nei vienos vals-

Kuri jų bus pirmoji ponia? 

Fordas dar turi labai pasi 
spausti. Jo pusėje tik 17 valsti-! 
jų. su 109 elekioriais: Alaska, | 
Arizona, Colorado. Idaho, Kan-
sas. Louisiana, Maine, Michiga-
nas, Montana, Nebraska, Neva-
da, New Hampshire, Utah, Ver-
mont, Virginija, "VVashingtonas 
ir W yomingas. 

Carterio valstijos: Alabama, 
Arkansas, Florida, Georgija. 
Hawajai, Kentucky, Marylan-
das, Massachuseits, Minnesota, 
N. Jersey, N. Mexico, N. Yor-
kas, Pennsylvamja, Rhode Is-
iand. P. Carolina, Termessee, W. 
Virginija ir District of Colum-
bia. Likusios valstijos neaiškios, j 
tarp jų ir Dunojus. Jos ir nu-: 
lems rinkimus. 

Mrą. Rosalyn Carter 

sese 30 valstijų gali tikėtis 21J 
elektorių. Laimėjimui reikia 270 

į balsų, trūksta 59. Jaučiamas di-
j delis pasikeitimas nuo rugsėjo 
I 30 dienos, kai tas pats laikraš-
| tis buvo paskelbęs panašią ap­
žvalgą. Nuo to laiko dvi valsti-

Mrs. Betty Ford 

t'jos. TTk viena New M?xico iš 
neapsisprendusios pateko į ka­
tegoriją už Carterį- Fordo nuo­
stoliai per keturias savaites skai 
čiuojami daug mažesni: N. Da­
kota iš Fordo valstijos pateko į 
neapsisprendusių sąrašą. 

Carterio pozicija Rytu 
Europos atžvilgiu 

Atlanta. — Prezidenlin's kan­
didatas Carteris prisiuntė tele­
gramą "Draugui", aiškina sa­
vo poziciją Rytų Eurcpos atžvil­
giu. Telegramoj sako. kad For­
das yra daugiau pažadėjęs ne ­
gu padaręs. Prezidentas savo 
literatūroj kaloa apie nepripa­
žinimą Lietuvos, Latvijos, Esti­
jos, Ukraiios r Guiijos kikorpo-

aktą, kuriame pripažįsta Euro­
pos sienų neliečiamumą ir lei­
džia sovietams dominuoti Rytų 
Europoje. Telegramą pasirašė 
Sesuo Victoria Mongiardo, et­
ninių grupių koordinatorė. 

Jugoslavija 
užtarėjų neieško 

Belgradas. — "Jugoslavija ne­
bijo galimos sovietų invazijos", 
sako Užsienio reikalų ministeri­
jos atstovas Mirko Ka-ezic. Jis 
dar pridėjo: "Mes niekada ir ne-
ieškojom apgynėjo". Jo pareiš­
kimas buvo ryšium su Fordo ir 
Carterio ginču po Carterio pa­
reiškimo, kad jis. būdamas pre­
zidentu, Jugoslavijai ginti Ame­
rikos karių nesiųstų. 

Kalezic tik mano, kad sovie­
tai invazijos nedarys, nes tuo 
žingsniu išprovokuotų konfliktą, 
kuris grėstų ir pasaulinei taikai. 

Čekas nukreipė 
lėktuve į V . Vokietiją 

>Iiunchenas. — Čekas, gele­
žinkelio darbininkas, Rudolf 
Becva1*, 26 metų, ginkluotas re­
volveriu ir peiliu, nukreipė lėk­
tuvą su 105 keleiviais į Vakarų 
Vokietiją ir. nusileidus Miunche-' 
ne. paprašė azylio teisių. Polici­
ja jį suėmė. 

Buenos Aires. — Saugumo or­
ganai 15 mylių nuo sostinės su-
likvidavo visą teroristų grupę, 
10 asmenų, kai tie pradėjo šau­
dyti į policiją, liepusią jiems pa­
rodyti dokumentus. 

Berke'ey, Cal. — Berkeley 
miestas bus pirmasis, kuris ža- į 
da apdėti mokesčiu kiekvieną 
įvažiuojantį automobilį po 2 do­
lerius. Tais pinigais bus finan­
suojamas autobusų susisieki­
mas. 

Čiang gyva 

Pekinas. — Mao Tse-tungo 
našlė Čiang Čing nėra sušaudy­
ta, gyvena. Gyvena ir kiti ra­
dikalai, paaiškino "Liaudies 
Laikraščio" atstovas, atsakyda­
mas į pasauly pasklidusius spė­
liojimus, kad jie galėjo būti nu­
žudyti. 

An Kang, laikraščio vyriau­
siojo redaktoriaus pavaduoto­
jas, susitikęs su prancūzų laik­
raštininkais, sakė, kad "Čiang 
ir kiti galės gyventi kiek norės, 
mirs savo natūralia mirtimi''. 
Tik jie nebus politiškai perauk-
lėjami, kaip tai daroma su ki­
tais paprastais piliečiais. Tas 
principas jiems netaikomas. "Jie 
yra aršūs, užkietėję priešai. Jų 
nusikaltimai nedovanojami, ir 
jie negali gyventi po tuo pačiu 
dangumi, kaip gyvena visi". 

Japonijoj gaudomi 
gangsteriai 

Tokijo. — Japonijos policijos 
12,000 vyrų vienu metu visoje 
šalyje padarė kratas pas įtaria­
mus ir sekamus kriminalistus 
ir suėmė 1,373 asmenis. Konfis­
kavo pas juos narkotikų už 3.3 
mil. dolerių, ir 2,530 ginklų, pei­
lių, kardų. 

Plėšikų gaujos dažnai kauna­
si ir tarp savęs. Vien šiais me­
tais tokiuose karuose buvo 19 
užmuštų ir 53 sužeisti. 

Atsinaujino mūšiai 

Beirutas. — Po 9 dienų pa­
liaubų kovos Beirute atsinauji­
no. Iš abiejų pusių buvo panau­
doti mortyrai ir tankai. 45 žmo­
nės buvo užmuiti. 
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kampelis. Kunigiškiai, Ignalinos apy-

Iranas pabėgusį lakime 
sovietams išdavė 

Teheranas. — Sovietų pilo­
tas, kuris buvo pabėgęs į Iraną 
ir prašė azylio teisių, prašė prie-

I glaudos Amerikoj, Irano buvo 
Į gražintas sovietams. Jo laukia 
| ten įranitinimpi įj. mirtia. Iranas 
teisinasi, kad yra toks susitari­
mas su sovietais išduoti. Nepai-

I sė nei Vakarų, nei Stalino duk­
ters Svetlanos prašymo to ne­
daryti. T Aklinas nebuvo joks 
piratas, atskrido vienviečiu paš­
to lėktuvu. 

Sovietai nutraukė derybas su 
Japonija dėl jos delsimo grąžinti 
MIG-25. Lakūnas jau gavo a-
zylio teises i r kažkur gyvena 
Amerikoj. 
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Waafaf*glaaM. — Fordo *& 
ministracija pažadėjo leisti par­
duoti Kinijai du labai moderniua 
kompiuterius. Pirmasis kompiu­
teris, jo sistema, verta 2 nfl. 
dolerių. Pagamino Control Data 
korporacija. Bus naudoja naa 
naftos pramonei. Kitą ata** 
vėtiau, padės susekti daina* 
žemės drebėjimus. Yra tiltai 
kad tie išradimai gali pa"-arzauU 

KINIJA ATMETĖ SOVIET y 
. < • * . 
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Hong Kongas. — Kinija at­
metė Sovietų Sąjungos ir jos 
satelitų pasveikinimą. Pasvei­
kinimas buvo pasiųstas ryšium 
su Hua Kuo-fengo išrinkimu 
partijos pirmininku, Mao įpėdi­
niu. Valdžios atstovas pareiškė: 
"Mūsų partija neturi jokių ryšių 
su sovietų partija". 

Lygiai toks pat paaiškinimas 
buvo ir po Mao mirties. Tada 
Kinija atmetė sovietų komunis-1 
tų partijos užuojautą. Atmetė 
ir Rytų Vokietijos, Lenkijos, 
Čekoslovakijos, Vengrijos, Bul­

garijos ir Mongolijos panašius 
užuojautos pareiškimus. 

Po Mao mirties sovietai paro­
dė nemaža ženklų, kad norėtų 
gerinti santykius su Kinija, bet 
Kinija į tai nereagavo. Pekino 
radijas, žinių agentūros ir spau­
da, lygiai kaip ir anksčiau, lai­
kosi antisovietinės linijos. Kiek­
viena proga kartoja sovietų so-
cialimperializmą, partijos liniją 
vadina revizionistine, atidengia 
Maskvos siekimus dominuoti ir 
pavergti pasaulį. 

Amerikos ūkininkai krauna savo derlių žiemai 

Už suvienytą Europą 

Viena. — Vienoje įvyko Tarp­
tautinės katalikų vyrų federa-į 
eijos tarybos narių suvažiavi­
mas. Jame buvo aptarti kata­
likų vyrų uždaviniai ryšium su 
1978 metais rengiamais visuo­
tiniais ir tiesioginiais rinkimas į 
Europos parlamentą. Tuo tkslu 
prieš pat rinkimus Vakarų Vo­
kietijoje bus sušauktas Tarptau­
tinės katalikų vyrų federacijos 
visuotinis kongresas. Europos 
katalikai vyrai yra pasiryžę 
veiksmiigai prisidėti prie lais­
vos ir suvienytos Europos kū­
rimo darbo. Jie jsitikinę, kad jų 
uždavinys yra ne tiktai kartu 
su kitomis jėgomis kurti tvirtais 
ekonominiais pagrindais ir sau­
gumu paremtą Europą, bet y-
pač padėti Europos tautoms at­
rasti savo tikrąjį krikščionišką 
veidą. 

Pekinas. — Politiniai sluoks­
niai spėlioja, ką turėtų reikšti; 
Pekino pastebimi nuolatiniai | 
aukštų pareigūnų važinėjimai 
iš namų ir įstaigų į valdžios rū-; 
mus ir susitikinėjimai su Hua: 
Kuo - fengu ir kitais. Manoma, 
kad politinė padėtis nėra stabi-į 
lizuota ir kad vyksta planavi 
mai. 

(Prieškarinė nuotrauka) į ir gynybos reikalams. 
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sustiprinimas H ta Kan itng 
valdžios, jam palankurr: pa*** 
-- -ra-; ?*.~±\.'T.3.~ i:.-: būti 
,*: --'?.-:.-.-. -.:•.: ~OCOM" tam 
tikros institucijos prie NATO 
ir Japonijos. Ji sprendžia to re­
komenduoja, kas iš išradimų ga­
lima ar negalima parduoti So­
vietų Sąjungai ir kitoms komu­
nistinėms salima. 

Japonai konkuruoja 

Washingtonas. — Aštuonios 
plieno kompanijos kreipėsi \ 
Fordo administraciją, prašyda­
mos ištirti, kodėl japonai atvež­
tą p'ieną Amerikoj pigiau par­
davinėja nei namei ir sudaro 
nuostolių Amerikos pramonei 
atima darbus. 

New Y orkas. — Iki vakar 
dienos iš 661 amerikiečių dien­
raščių 411 parėmė Fordą, o 80 
Carterį. Fordo rėmėjai laikraš­
čiai turi 20,951,000 skaitytojų, 
o Carterio pusėje 7,607,000 pre­
numeratorių ir pirkėjų. 

Safford, Aria. — John Ehr-
lichman, buv. Nbcono patarėjas, 
nuteistas VVatergate byloje, pa­
siprašė į kalėjimą ir nori atlikti 
bausmę. Jam numatyta kalėji­
mo nuo 2 su puse iki 8 metų. 

Buenos Aires. — Teisiniuose 
sluoksniuose sakoma, kad FJisa-
bet Peronienė gaus 15 metų ka­
lėjimo. Buvusi prezidentienė kal­
tinama pasisavinusi apie puat 
milijono dolerių. 

Balsavimai Egipte 

Kairas. — Egipte buvo bal 
savimai j parlamentą. Parlamen Į 
tą sudaro vienintelė partija, bet 
joje yra keli "sparnai" su skir­
tingomis politinėmis pažiūromis, 
ir balsuotojai galės iš jų pasi­
rinkti, ką norės. Viso išstatytai 
1.500 kandidatų. 

Amerikos ginklai 
Iranui 

\Yashinjrtonas. — Amerika I-
ranui parduoda 160 F -16 nai­
kintuvų už 960 mil. dolerių. Jų 
kaina vėliau gali dar pakilti. Tki 
šiol Iranas yra nupirkęs 80 F-14 
Tomcat kovos lėktuvų už dau­
giau negu 2 bil. dolerių. 

Kopenhaga. — Du jauni vo­
kiečiai penkių metrų ilgio irkli­
niu laivu pabėgo iš Rytų Vo­
kietijos, siekdami laisvės Va-! 
karuose. Abu jaunuoliai, palan­
kios srovės padedami, yrėsi irk­
lais daugiau negu dvidešimt va­
landų, kol Baltijos jūroje plau­
kiantis danų laivas juos paste­
bėjo ir paėmė ant denio. Tokių 
atsitikimų yra ir daugiau, 

KALENDORIUS 
Spalio 30: Alfonsas, Zenobi-

ja, Skirgaila, Validė. 
Spalio 3 1 : Volfgangas, Liuci-

lė, Msstautas, Tanvile. 
Lapkričio 1: Visų šventųjų; 

Liucinijus, Kirenija, Kaributas, 
Vaiva. 

Saulė teka šeštadienį 7:19, lei­
džias 4:49; sekmadienį teka 
6:20, leidžias 3:47. 

ORAS 
Daugiausia apsiniaukę, apie 

35 lainaniai 
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PRASMINGAS MOMENTAS "ATEITES" 65 M. ŠVENTĖJE 
T a i buvo trečiąją šventės die- m a i kėlė "Atei t ies" , mūsų ir m ū -

ttą, spalio 17, T ė v ų Jėzuitų kop­
lyčioje, C h i c a g o į e šv. Mi l ių me­
tu . 

I šk i lmingai įnešus Va lanč iaus , 
Die l in inka ič io ir L ipn iūno atei t i­
n i n k ų k u o p ų vėliavas, "Ate i t i es" 
vyr . red. k u n . dr . K. T r i m a k a s , 
as i s tuo jamas redaktorių: Aldo­
n o s Zai l ska i tės , dr. Algio N o r v i ­
lo? ir da l ies redakcinio kolektyvo: 
R o m o s Ol šauska i t ė s , Marijos Ei-
vaitės. P e t r o V. Kisieliaus ir 
L i n o Sidrio, a t na šavo Auką, mel­
dė ir dėkojo Dievui už visus 
"Ate i t i es" redaktor ius . Senai gir­
dėt i , bet gyvi vardai ir veidai sto­
jos prieš ak is : Dovydait is , Jakštas, 
Bistras ir deš imtys kitų ir Lietu­
voje ir č ia t remtyje . Jų rankose 
"Ate i t i s" n e tik informavo, bet ir 
formavo a te i t in inką . Ta patį ji at­
l ieka ir daba r . 

P i rmas i s šv. Mišių skaitymą? 
( P . V. Kisielius) buvo paimtas iš 
Dovydaič io "Tri jų pamat in ių 
klausimų'" straipsnio, atspaus­
d in to 1911 m. p i rmame "Atei t ies" 
numery je , nut iesusio atei t ininkų 
idėjinius pagr indus . Dovydai ­
čio kviet imas '"Pasilikę Kristaus 
Bažnyčioje, kuri yra paties Kris­
t aus kūnas , mes prieš visą pasau­
lį i š ta r iame: Ins taurare omnia 
in Chr is to ( E p h . 1,10) — Viską 
a tnauj in t i Kris tuje" t inka ypat in­
gai daugel iui šio laiko a te i t in in­
kų, kurie yra paskendę teoreti­
niuose svars tymuose apie Kristų 
ir Bažnyčią. O tai jau yra egzis­
tencinis, a t s inau j in imas , k u r i o pa­
sėkoje Kris tus taps "reališkiausias 
S vrsų rea lybių" . 

Kun. T r i m a k o pamokslo cent­
re — auka . Aukol#mės, duoki­
m e save, n e s pasiaukojime yra gy­
venimas. Ir vėl Dovydaičio žo­
džiai: ' V i s i kur ie mylite rs širdies 
Kristų, p a d u o k i m e vienas ki tam 
ranką... kad susispietę krttvon, 
greičiau ir stipriau pajėgtume 
atsispirti priešais apsupančio mus 
gyvenimo nedorybes*'... Aukoki-

at leiskime, mvlėkime. 
Tikinčiųjų maddose, Romos, 

Algio ir A ldonos išsakyti prašy-
3 * . ... 

leivių ateitininkų kuopos nar ia i 
turi palankias sąlygas mirusiuo­
sius prisiminti maldoje mūsų pa­
rapijos bažnyčioje už mirus iss 
skirtose šv. Mišiose Vėlinių va­
kare. 

Šiais metais iškilmingos šv. Mi­
šios bus atnašaujamos lapkričio 
2 d., antradienį, 7 vai. vakare šv. 
Mergelės Marijos Gimimo para­
pijos bažnyčioje. Visi kuopos na­
riai rinksimės 6:30 v. vakare mo­
kyklos prieangyje, kur bendfai pa­
sikartosime specialią maldą už 
mirusius ir pasiruošime eisenai į 
bažnyčią su žvakutėmis. Visi na­
riai, tėveliai ir kas tik nori prisi­
dėti prie mirusiųjų pagerbimo 
esate kviečiami žvakučių eiseno­
je ir šv. Mišiose dalyvaut i . 

Kuopos vadovybė 

VALANČIAUS K U O P A 
PRISIMINS MIRUSIUS 

Rytoj vysk. M. Valančiaus kuo­
pos nariai dalyvaus šv. Mišiose, 
10:30 atnašaujamose mirusių 
Cicero ateitininkų intencija. 
Visi ateitininkai ir jų tėve­
liai kviečiami atvykti au tomobi­
liais, kad po šv. Mišių galė tume 
visi kartu vykti į Šv. Kazimiero 
kapines , aplankyti ten besiilsinčius 
savo art imuosius. 

Moksleiviai bus pasiruošę an t 
kiekvieno mūsų mirusiųjų kapo 
uždegti žvakutę, padėti rudens žie-

sų brolių Lietuvoje rūpesčius, o 
Ateit ininkų Credo skaitomas v i ­
sų asistavusių buvo lyg nauja i 
užsiangažavimas, k a d "Ateit is" 
t u r i būti su tavim, n e s be tavęs 
n ė r a ateities, mūsų Kristau, m ū ­
sų Broli, m ū s ų Valdove" . Po šv. 
Komunijos Lino skaitymuose pa­
dėkos maldose klausėmės apie Vi­
sagalio gerumą m u m s šiandien ir 
š iame krašte. 

Šv. Mišių metu "Neri jos" C l e -
velando studenčių ateitininkių 
choras džiugino širdis savo gra­
žiu, švelnia jauna tve dvelkian­
čiu giedojimu. 

Nors sv. Mišių a u k a yra visuo­
m e t ta pati, nes tas p a t s Amžina­
sis Aukotojas, tačiau, kad ji b ū t ų 
prasminga visuomet, o ypatingai 
išskirtinam asmeniui ar organiza­
cijos gyvenimo momente , reikia dą ir sukalbėti Amžiną Atilsį. Ka-
kunigo, kur i s aukotųsi , kuris sa- Į pų lankymas bus p r a d e d a m a s 
vęs ir savo ne tur imo laiko duotų , n u o prel. M. Krupavičiaus pa 

tė jant i senutė Agnė Sabaliaus­
kienė. "Ate i t i es" vyr. reda'<:orius 
Kun. Kęstutis Trin akas pasidali­
n o su ja savo vargai-. O j ; jam įtei­
kė 1000 dolerių padengti "Atei­
t ies" šventės parengimų j a u n i m o 
centre pa t a lpų išlaidas ir tolimes­
nei J a u n i m o eor.:r -tarybai. T a s 
Čekis buvo jterkta~ : j v . Algiman­
tui Keziui, S.J.,spa!io 24 d. T o k i u 
b ū d u šia "Atei t ies" šventės p ro ­
ga įteikta senukės dovana parėmė 
ne tik "Atei t į" , bet ir J aun imo 
centrą, ku r iuo riŠpinasi Tėvai Jė­
zuitai , o naudojasi visa lietuvių 
v i suomenė Chicagoje. 

IŠ C L E V E L A N D O 
M O K S L E I V I U VEIKLOS 

C I e v e l a n d o Maironio mokslei­
vių a t e i t in inkų kuopa pradėjo 
šių me tų darbą pirmu susirinki­
m u , kur is įvyko rugsėjo 9 d. D i e 
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BALSUOKITE ŽALIAI ' T A I P " 

Nesuklysiu teigdama, kad apie tei­
sėją L. Sheldon Broun mažai ką ži­
nome, nors yra faktas, kad jis lietu­
viams ir bendrai pabaltiečiams kiek 
galėdamas padeda. Dažnai skrenda į 
Washing:oną, kad patvirtintų rezoliu-

vo M o t i n o s Nuola t inės Pagalbos | cijas, pasmerkiančias Sovietų agre­
siją. Teisėjas L. Sheldon Brown ne­
laukia, ne'eško ypatingų padėkų, jis 

"Dranga" prenumerata lunktma H anksto 
metams 6 men. 3 mėn. 1 mėn 

Jhicago Cook 01 $28.00 $15.00 $10.00 
$28.00 $15.00 $1000 
$26.00 $15.00 $10.00 
$29.00 $1700 $1100 
$18.00 $10.90 — 

$4.0C 
$4 00 

Ufctfenv* 
Savaitirda 

parapi jos patalpose. 

Buvo pris tatyt i nauji globėjai 

• RecULKdja dirba kasdien 
£3C — 43C leitadieaiais 

• Adj^iH-straclja dirba kas-
mea tuo 8:30 0d 430, lesta-
iienzi* nuo 8:30 iki 12:00. 

ne politikierius, o tik valdžios parei-

nes reikia pasiruošti. Kun. T r i ­
m a k o asmenyje ir "Ateit is" ir 
ateitininkų federacija tokį k u n i ­
gą turi. Ačiū Dievui . Bet jų rei­
kia daugiau. Iš "dvasiško ir dor i ­
n io puvimo balos" ( P r . D.) m u s 
gali išgelbėti tik a ts inauj inimas 
Kristuje, į kurį m u s veda d a u g 
kelių ir v ienas iš jų — giliai iš­
gyvenama šv. Mišių Auka. 

Tokia ji buvo šią trečiąją '"Atei­
t ies" šventės dieną. 

A. Pr. 

MOKSLEIVIU KURSAI 

Moksleivių atei t ininkų S-gos 
studijų kursai įvyks Padėkos die­
nos savaitgalį, lapkričio 25-28 
dienomis, Dainavoje . Dalyviai 
suvažiuoja XI. 24 vakare D a u - ' S 
giau žinių bus paskelbta vėliau. 

mink lo . 

Kuopos globėja 

" A T E I Č I A I " IR J A U N I M O 
C E N T R U I 

"Atei t ies" 65 metų sukakties 
šventė nebuvo ruošiama f inan­
siniais, bet kul tūr in ia is sumeti­
ma i s . 13 anksto buvo p ramaty ta , 
k a d tokio p la taus mas to šventė 
p e l n o neatneš. Gi j a u n i m u i bi­
l ietai buvo p a r d u o d a m i pigiau 
n e g u už savikainą. Šventė nea tne -

: M nuosjpjjOj^Jįęt beveik nebū ty 
n u v ę h pelno. Padėtį kiek pageri­
n o jau prie 100 metų amžiaus ar-

Vytas Kliorys ir Rimas Kuliavas. I gūnas, kūno svarbiausias rūpestis — 
T a i p pa t pristatyta nauja v a l d y - ! įgyvendinti teisingumą. 
b a : T o m a s Palubinskas — p i rmi - T o d ė l ii i?74 m. vasario mėn. pa­
n i r t a s , A n d r i u s Kazlauskas - v i - į s k v r ė * £ ! £ * C ™ n C h a n c e r > ' . g į 

. . . . •. . . . . . . . ; vision. "Chancery" yra vpatmgai 
c e p i r m m m k a s ir iždininkas, A n - : s v a r b i i r a t s a k o r n i n g a v ^ a . Šiose 
d n u s Alšėnas — sekretorius, R ū - j pareigose reikia ir sumanumo ir ap-
ta S tan iškytė — laikraštėlio re-!šukrumo, nes j čia siunčiamos bylos 

nusikaltusių asmenų, kuriems paskir­
tos bausmės y ra per didelės, per 
žiaurios, šių bausmių sumažinimas 

daktorė , D a n u t ė Balčiūnaitė • 
koresponden tė . 

Šių m e t ų tema "'Kaip Amer i - £ palengvinimas ir yra 
, , . _ i - i- . • Sheldon Brown darbas, 
kos k u l t ū r a pavei.-aa l ie tuvi 

• Redakcija straipsnius taiso savo s 
nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių 3 
nesaugo Juos grąžina tik iŠ anks- 5 
to susitarus Redakcija už skelbi- s 
mq turiu} neatsako. Skelbimų kai- 5 
sos prisiunčiamos gavus prašymą S 
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FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO HALSTED STREET TEL. - CA 5-7232 
RADIJO IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJŲ APARATŲ 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 
000<>00<>000<><>000<>0<>0<>0<>0<><><>0<>0<H^ 

moksleivį" . Susirinkimai įvyks 
Tačiau, kad teisėjas L. Shei< 

Brown liktų šioje vietoje, mes vis 
SIUNTINIAI! LIETUVA 

kas trys savaitės, kuriose bus na-1 m. lapkričio mėn. 2 d. turime už jį; 
g r inė jamos mintys , išplaukian- \ balsuoti. Teisingą pareigų atlikimą, 
čios iš me t inė s temos. l?^™^™' ^ ^ m ^ t e ^ r į 

Sheldon Brown j Cnancery postą re-
D a n u t ė Balčiūnai tė mia: Chicago Tribūne. Cook County 

korespondentė B a r . Associatton, Chicago Bar^ Asso-
ciatx>n ir Genr.an Club of Chicago. 

Mieste teisėjo L. Sheldon Brown 
numeris yra 46E, o priemiesčiuose 
- 283. 

Tad š. m. lapkričio 2 d., kai bal­
suosite už Amerikos būsimąjį prezi­
dentą, nepamirškite pabalsuoti ir už 

V a d o v a u s Kun. J. Va isnys . ! m u m s > l i e t u v i a l T l s . artimesni ir la-
Užs i rašy t i : }. Meškauskiene, P R biau prieinamą žmogų — teisėją L. 
6 — 9 8 0 1 . E. Daugirdienė, L U Sheldon Brovra. (šį skelbimą apmoka 
5 — 9500 (d i ena ) . D. Augienė Pieteliai) 
P R 8 — § 3 3 4 (vakare) . 

M O T E R Ų REKOLEKCIJOS 

Rekolekcijos moterims Įvyks 
lapkr . 5 — 9 d.-Genade vienuoly- | 
ne . V a d o v a u s kun. J. 

j l l i M M l 

i WAGNER and SONS 1 
PRISIMINKIME MIRUSIUS E 

Kiekvienas l ietuvis katalikas 
vienokiu ar kitokiu būdu b a n d o 
pagerbti mirus iuos ius , ypač Vėli­
n ių laiku. Graži tradicija ap l an ­
kyti kapus, uždegti žvakutes, pa­
simelsti. Pr . Dielininkaičio moks- 5 

/OPMte InCHlNES 
»\r> r ?!?• Kv» ~ -T F u^ 

Virš 50 metu patikimas jums 
patarnavimas 

Phone 381-4111 

iiiiiiiiMini 

Lietuvio ūk 
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HIGHEST RESERVES 

4071 M D H Į M 
CHICfiGO, EUN0IS 60632 

TEL.: LA 3-8248 
f«3ŪST O F CALIPCrEyiA AVE.) 

PTS. AVVlV! 
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J E I G l T I T i r T E G I M I N I Ų A R D R A U G Ų L I E T U V O J E 
i r n o r i t e a t s i m i n t i juos p a s i ų s d a m i siuntinį , žiemos sezo­
nui i r a t e i n a n č i o m s K a l ė d o m s 

M t i U B E N D R O V Ė ve ik ia n u o 1947 me tų . Kiekvienais 
m e s p e r s i u n č i a m e j L i e t u v ą gre i t i r saugiai tūks -

t ač ius s i un t in ių . 

MCSŲ B E N D R O V Ė J E J ū s v i s u o m e t r a s i t e dideli pasi-

n r ^ r r . ą ^ r e k i ų l aba i v e r t i n a m o s L ie tuvo je . 

JEIGL J f > N O R I T E P A K V I E S T I I Š L IETUVOS 

G I M I N E S m e s p a r ū p i n s i m e r e i k a l i n g u s d o k u m e n t u s . 

CENTRAL MHCEL SERVICE, INC. 

Chicago. 1 
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džio 30 — $999.00 asmeniui 
^ BOSTONO — NEW YORKO — MONTREALIO 

B k—n miestą kainos pareikalavus 
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P P U TAUTIEČIAI, 

bfidamas lietuvių kilmes amerikietis, kreipiuosi j Jus, prašydamas atei­
nančiuose rinkimuose paremti mano kandidatūrą į Cook County Apelia­
cinius Teisėjus. 

Esu remiamas ir Šioms pareigoms kvalifikuotu pripažįstamas įvai­
riu teisiniu ir visuomeninių organizacijų. 

Vietoje |vairių politinių skelbimų, kreipiuosi j Jus tiesioginiai, pra­
šydamas Jūcų asmeniškos paramos. Jau seniai pribrendo laikas turėti 
bent viena lietuvį teisėja Cook County Apeliaciniame Teisme. Už­
tikrinu, kad sąžiningai vykdysiu tas pareigas, būsią naudingas ir neap­
vilsiu Jūsų ir visos lietuvių visuomenės man parodyto pasitikėjimo. 

i k n c i . . 4 
vi . jokite už: 

ANTON 1. VALUKAS 
i a | n 

WM «HWTY 
J S s ų b a l s a s 

AFUUCMIK TEISUUS 
n u l e m s r i n k i m u s 

" n a k t y j 
būvis), 4 nak1 

rnje. 4 nak tys Romoje Cjskaitoma ir Kalėdų po-
l<endone. 

Aplankys ine i r Kauną. Romoje turėsime Kalėdų pobūvį ir bi­
lietai į West End teatrą Londone. 

D a dongfra mfOTmacrjos arba registracijos praSome kreiptis: 

NewtOB^ Mass. 617—969-1190 

Detroit, Mlch. 313—485-3714 

Cleveland, Ohio 216—€92-1799 

West Coast 213-6W-079i 

WeHesley, Mass. « 1 7 — i i ; « j 
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PagarEa Kenčiantiems —' 

PAGALBA TAUTAI IR SAVO BROLIAMS 
Vėlinių įvykiai Kauno kapinė- pasirodymo pradžia. Juk ir da-į 

se 1940 m. jau liko tolima istori- bar iš užkampio išlenda vienas' 
ja. Bet tai buvo lietuvių tautos ar kitas, sergąs egoistiniu savęs 
pirmasis žymesnis žingsnis, gi- vertinimu, ir pradeda ginti ne 
nant savo tautines ir religi- kenčiančius pavergtuosius ar 
nes tradicijas. Vėliau ėję įvykiai svetimųjų išnaudojamus, net 
nustelbė daugelį įvykių ir vardų, laisvai negalinčius sava kalba ir 
istorijon įrašė daugelį kentėjusių, savoje bažnyčioje melstis lietu-
žuvusių, ištremtųjų į Sibirą. T a - vius, o tuos, kurie persekioja mū-
čiau niekas neištrins iš tautos sų brolius. Pateisinti tokius, ku-
istorijos, apimančios komunisti- rie ateistiniais ir imperialistiniais 
nės okupacijos laikotarpi, vergi- tikslais siekia surusinti ar sulen-
jos pančius, laisvės gynėjų aukas, kinti lietuvius, drausdami jiems 
Sibiro taigose išbarstytus kaulus išpažinti savo tikėjimą ar sava 
ir iki dabar nesibaigiančius per- kalba melstis, yra savo tautos ir 
sekiojimus. Pavergta tauta tik brolių viešas išdavimas. 
retkarčiais garsiau sudejuoja, bet Galima į juos nekreipti dėme-
jų skausmo ir kančių riksmas jau sio, nes jiems toli gyvenančių ir 
pasiekia laisvąjį pasaulį, sklinda užmirštų lietuvių tikėjimas ar 
įvairiais būdais žmonijoj, kovo- tautybės išlaikymas nekelia rū-
jančioj už žmogaus laisvę ir tei- pėsčio. Tačiau iš pagarbos ken-
s e s- čiantiems jų vardu reikia atvirai 

Artėjant Vėlinių šventei, ne - jų nusikaltimus tautai pasmerkti, 
galima likti tik prie mirusiųjų. 2mogiška pagarba kenčiantiems 
Negalima net liūdėti vien tik dėl dėl savo įsitikinimų yra pagalba 
atsiskyrusiųjų ir daugiau nebe- savo tautai ir savam broliui jų 
grįžtančių. Vėlinių dvasioje rei- žūtbūtinėje kovoje. Kelti jų hero-
kia prisiminti ir tuos, kurie nuo- jizmą, kovojant už tiesos išpaži-
lat gyvena mirties grėsmėje, ku- nimą "Kronikose", jų herojizmą, 
rie nebodami gyvybės aukos, vie- kovojant už maldą sava kalba, 
šai išpažįsta religinius ir tauti- yra pagalba kenčiančiai tautai ir 
nius įsitikinimus. Okupantas, jos laisvei, 
norėdamas greičiau sunaikinti * 
pavergtą.tautą, dėl tikėjimo bau- Šiandien užtat Vėlinių "dieną 
džia net mažus vaikus, kad jie mes labiau turime liūdėti dėl to, 
išaugtų vergystėje ir net netrokš- kad laisvieji, pertekę laisve ir ne-
tų laisvės ir žmogiškų teisių. sugebėdami ja naudotis, jau pra-

Tai kaip tik prisimename, deda niekinti kovojančius dėl 
žvelgdami į savo tautos ken- laisvo žodžio, dėl tikėjimo ir 
čiančiųjų ištvermę ir nepalaužia- Dievo, dėl tautos ir jos ateities 
mą norą išlikti pilnutiniais žmo- savo vaikuose didvyrius, kurie 
nėmis su savais įsitikinimais ir pūsta kalėjimuose ar Rusijos 
lietuviais su savomis tradici- sunkiausiųjų darbų stovyklose, 
jomis. Sis laisvės troškimas ir pa- Negalime dar paskelbti dau-
sipriešinimas prievartai pagimdė giau, negu paskelbia "Kronikos" 
net dokumentinę slaptąją lietu- apie Nijolės Sadūnaitės kančias, 
vių spaudą — "Lietuvos Katalikų laukiniškus žiaurumus tardy-
Bažnyčios Kroniką", kurios leidi- muose ir kančias kalėjimuose, bet 
mui ateinančių metų pradžioje išmintingam užtenka ir to, ką 
sueis jau penkeri metai. skelbia "Kronika". Ypač tai aiš-

"Kronika" nėra tik paprastas ku iš jos paskelbtos apsigynimo 
opozicijos laikraštis, kuris nori kalbos, pilnos krikščioniškos 
savo idėjomis perkeisti žmo- meilės, patriotinio jausmo ir gi-

I nių protus ir širdis ir kada l įo s religinės dvasios. Tokio he-
nors laimėti valdžią. "Kronika" rojizmo mergaitės kitų tautų tar-
yra dideliu ryžtu, nepaprastu su- pe virsta legendomis. Jų dvasia 
manumu ir drąsa leidžiamas pa- stiprina tautą kančioje, sulaiko 
vergtos Lietuvos tikrovės aprašy- n u o perdėto džiaugsmo pasiseki-1 
mas. Ta i krauju pasruvusio gyve- muose, lieka pavyzdžiu gyvie-
nimo ir krauju rašytas doku- šiems, kad ir jie bent kai kada 
mentas saviesiems ir pasauliui. parodytų herojizmo, aukodamie-j 

• si už savo tautą ar savo religi-
Kai prieš daugiau kaip ketve- nius įsitikinimus, 

rius su puse metų buvo gautas Nijolė Sadūna-itė nėra vienin-
pirmasis "Kronikos" numeris, ne telė tokio herojiško pasiau-
vienas abejojo jos tikrumu. Daug kojimo Lietuvos dukra. "Kroni-
buvo tokių, kurie skelbė, kad tai kos" paskelbė ir daugiau pavar-
tėra tik šioje Atlanto pusėje, ge- džių, aprašė daugelio jų darbus, 
riaušių atveju — laisvojoje Euro- žuvimo aplinkybes, pasiryžimą 
poje surašytos žinios. Sis mitas dirbti savo tautos laisvei. Nekal-
buvo skelbiamas net tokių asme- bam šį kartą apie susideginusį 

; Rimties valandėlei 

1 ŽEMĘ PAVIRSIM 
IR KAS TOLIAU 

Gyvendami daug ko prisvajo-; vybe duoti ir prarastą sugrąžin-
! jame, dažnai visai nerealių daly-; ti yra ne žmonių galioje. Tai yra 
kų, o tikrai nedaugelis ir nedaž-i vieno visagalio Dievo kompeten-
nai pabandome įsivaizduoti kiek- i ciįa. Jo galia gema naujos iki 
vienam savą skirtą realybę — mū šiol nebuvusios gyvybės, jo ga-
sų kūnų pomirtinį likimą. Nepa- j lioje yra duoti nemirtingoms sie-
sitenkinkime tik kitus palydėję' ioms vėl naują gyvenimą su kū-
iki duobės ar vaizduotėje atėję nu. Kristus prikėlė kelis ar dau-
iki duobės paskui savo karstą.' giau mirusių, darė kitokių ste-
Pabandykime pažvelgti į mūsų buklų Įtikinti žmones jo asmens 
kūnų likimą eilę metų pabuvus dieviškumu, jo atpirkimo misija. 

tuo, ką jis skelbė. Tais stebuk­
lais patvirtinamas Kristaus kar­
totas, jau prieš jį skelbtas ap­
reiškimas, kad ateis laikas mirv-

zeme-e. Svarstant šį vaizdą, pa­
birusį skeletą be kūno lengva su­
prasti, kaip logiškai elgiasi žy* 
dai, daugumas orientalų ir kitų, 
nevartodami lavonui aprengti šiems prisikelti. Kada tai įvyks, 
puošnių drabužių, brangių kars-

| tų, cementinių dėžių, rū>ių ar 
klausimas.atrodo, svarbus ar nors 
aktualus, ma-uojant laiką mū-ų 

| mauzoliejų. Mes darome, kaip da- ' dabartiniu mastu. Tačiau, kal-
rome dalinai iš pagarbos ir me:- bant apie amžinybę, ir didelis 
lės mirusiems, bet daugiau iš mūsų vadinamų metų skaičius 
priimto papročio, neretai kitų pri 
kalbėti, o dalinai ir iš iliuzijos, 
kad mirusiam gali būti tai pra­
vartu ar nors malonu. 

Tačiau sustoti protu ir vaiz­
duote tik prie tokio finalo, kad 

neturi tos reikšmės, kokią mes 
tam žodžiui teikiame. Tai, ką 
vadiname laiku, yra žmonių pri­
imtas laikiniems įvykiams apskai 
čiuoti būdas, paremtas žemės, 
saulės ir kitų daiktų judėjimu. 

, O amžinybėje tokios laiko sąvo-
juo palaidoti priedai, būtų taip k o s n ė r a ' l e n buvimas tuo mastu 
pat nelogiška. Kad toliau už duo nematuojamas. Kūnai kelsis ne 
bės neturime patirties, užtat to- j u ž »* a r U e k melx*> ° įada D.e-
lesnį likimą sunku vaizduotis, o ' v o y r a P r a r y t a ir bus jvyk-
ne vienam sunku ir tikėti. 

Nuotraukoje iš kairės į dešinę: Ra imundas šarka , Alber tas Kerelis, Jurg is Jonikas, Tei­
sėjas Joseph A. Power, Antanas Gudait is , Kris t ina Austin, Alderman Ken Jakšys , Jonas 
L. Paukštis, John Drevinas. 

UTHŪRNIflN COMMITTEE TO RETAIN JUDGE JOSEPH A. P0WER: 
HONORARY CHAIRMAN 

dyta. 
Isimąsčius į šią apreikštą tie-

Vieiui tiki km abejoja, kiti vi- _ ^ . ^ ž a d ą ^ m Q s u 
sai netiki, kad tas kūnas, kai b a m i r u s i k Q n a m s i r p a s k u i 
bus nelikę jo gal n e kaulų ga-į j ų k s n ė r a t i k ^ ^ ^ ^ ų 
balelių, veJ pakils .s žemes gy- ^ ^ R a ž č j a n e t M i š h j a u _ 
vas, tik tobulesnis negu mūsų tu­
rėtas iki mirties. Nelengva tai 
įsivaizduoti ir todėl nėra ko la-

Senator Frank D. Savickas 
Judge Alfonse F . Wells 

CO-CHAIRMAN 

Anthony Gudaitis 
George Jonikas 

COMMITTEE MEMBERS 

Adam Anderson 
Christine Austin 
Balys Brazdžionis 
Algerd Brazis 
Aldona Daukus 
Anthony Deksnis 

J o h n Drevin 
J o h n G. Evans 
Bruno Gramont 
Mar t in Gudelis 
Pau l Gudonis 
Aid. Ken Jakšys 
ir&z, Ju rėnas 
Alber t Kerelis 
F rank Kilkus 
Gene Krajicek 
Joseph Kulys 
Emil Kurai t is 
Zig-gie Mikužis 
Stanley Molis 
Mary Nebereiza 
Fred Paukš ta 

Raymond Paukšta 
John L. Paukšt is 
Raymond Petros 
Algis Regis 
Estelle Rodgers 
Raymond Šarka 
Joseph Sew-ell 
Kazys Šidlauskas 
Michael Simonelis 
Stephanie Simonelis 
Joseph Skeivys 
Sonny Štokas 
Pauline Sukis 
Leo Vasil ievas 
Peter Vilkelis 
Leon Waicekowski 
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Lenkija — tenai stovi dvi Sovietų 
divizijos išlaikyti režimo linijai. 

Jugoslavija — Tito atitruko nuo l lovakijoj, Vengrijoj, Rytų Berlyne 
Stalino 1948 m., dar vis atmeta So-! ir Lėtoki jo j . " (mk) 

Rytų Vokietija — 20 rusų divizijų. Į vietų apeliavimus grįžti į rusų kai-
i Berlyno siena, minos pabėgimams j menę. Bet po jo mirties — niekas 

nų, kurie is pareigos turėjo zmo- jaunuoli Romą Kaantą , Kauno Xižkirsti k e l i ą Čekoslovakija - vis;nežino. Albanija - - antisovietinė. 

bai stebėtis abejojančiais, kad tas 
žemės jau visai pasisavintas kū­
nas galėtų vėl gyventi. Verta ne 
tik prisiminti, bet ir mąstyti 

į Evangelijose minimus įvykius. 
Matas mini (9,25), kaip Kris-

Į tus prikėlė iš mirties vieno žy-
| dų vyresniojo dukterį, atėjęs į jo 
j namus. Lukas aprašo įvykį ke-
! lyje (7,11-15), kai Kristus sutiko 

netoli Naimo eiseną} lydinčią į 
kapus našlės viengimį sūnų. Kris 
tus sustabdė nešančius jaunikai­
čio kūną, liepė jam keltis, ir tas 
atsikėlė, o Kristus atidavė jį ver­
kiančiai jo motinai. Jonas apra­
šo vienos šeimos Betanijoje išgy­
venimą (11,1-44). Kai Kris­
tus atėjo į tos šeimos namus, Lo­
zorius buvo jau palaidotas. Mi­
rusiojo seserys bandė perkalbėti 
Kristų, kai jis liepė nuristi akme­
nį nuo kapo angos. Anot seserų, 
jau ketvirta diena, kai jų bro­
lis miręs ir lavonas jau dvokia. 
Kristus liepė tam lavonui išeiti 
iš kapo ir tas gyvas išėjo. Kris­
tui gyvenant ir po jo šie faktai 

koje po konsekracijos ir dabar 
kartoja apie Kristų: Mes skelbia­
me tavo mirtį ir išpažįstame ta­
vo prisikėlimą, laukdami tavęs 
ateinant. Šiuose žodžiuose telpa 
mūsų tikėjimo išpažinimas ne tik 
į Kristaus, bet ir į žmonių prisi­
kėlimą, nes .pažadėtas ypatinga­
sis Kristaus atėjimas ir sutaps su 
mirusiųjų prisikėlimu. I kūno iš 
mirties prisikėlimą ir amžiną gy­
venimą mes tikime ne veltui, o 
sekame senu apreiškimu ir Kris­
taus žodžiais. 

Vysk. V. Brizgys 

ti, kas okupuotame krašte darosi miesto sodelyje šaukusį "Laisvės 
ir kokie persekiojimai vyksta, — Lietuvai". T o nežinotume, jeigu 
jau buvo paskelbtos kelios teisia- išlikę ryžtingi "Kronikos" lei-
mų už vaikų mokymą kunigų dėjai ir perrašinėtojai, žinių rin-
kalbos teismuose. kėjai ir jų persiuntėjai nerizikuo­

si įtarimą ypač kartojo paski- tų, kaip ir suimtieji ar kalėjimuo 

dar pasilieka penkios Sovietų divi-1 kadangi valdžios stygas tampo Ki-
zijos po 1968 m. invazijos. Veng- i nijos komunistai. 
rija — keturios Sovietų divizijos j Neužmiršk: Sovietų Sąjunga 

AUKŠČIAUSI 

750 METŲ SUKAKTIS 

Lenkijos katalikų vyskupai 
bendru ganytojiniu laišku pa­
minėjo Šv. Pranciškaus mirties 
750 metų sukaktį. Priminę, 
jog pirmieji pranciškonai į 
Lenkiją atvyko vos dešimčiai 
metų praėjus po Šventojo mir­
ties, vyskupai pažymi, jog šv. 
Pranciškaus Asyžiečio dvasia 
v ra įleidusi gilias šaknis į Len­
kijos religinį gyvenimą u* tau t i ­
nę kultūrą. Toji dvasia pade­
da ir šiuolaikiniam žmogui a t ­buvo plačiai minimi Palestinoje 

ir niekas negalėjo jų paneigti, j r a s t i teisingą gyvenimo kelią, 
ATLYGINIMAI nes gyveno patys prikeltieji, dau-; skatindama visus broliškai t a r -

! gelis akivaizdžių tų įvykių liudi-
nion bankas i s - ; n i n k ų X e t E r o d a s t ų g a n d ų v e i . 

iš prisikėlė "laikinai" yra buvusios nuo 1956 i taipgi prarijo tris Europos š a l i s — ! t y r e 4 1 P 3 3*"-"^ miestų ir nu- j darnas manė, kad 
m. Bulgarija — šalis taip vergiška \ Lietuvą, Estiją i r Latviją, Suomi- į s ta tė , kad aukščiausi atlygini- m-nies jo nužudytas Jonas Krikš 
Kremliui, ner«fikėįo Sovietų kariuo-j jos ir Vokietijos Rytprūsių dalis, j mai y ra mokami Chicagoje, že- tytoias ir jis darąs tuos stebuk-

|menės. Rumunija — prez. Nicolai ;iš viso Kremlius Rytų Europoj lai-Įmiausi — Buenos Aires. Bran- \uS (Mork.6,16). 
I klausimą, kodėl dabar tokių 

T RUMBUKA S 
Iš 'TLukšiuJu** antrosios knygos 

ANTANAS GIEDRIUS 

ri asmenys, kuriems buvo įsaky- se lėtai mirčiai pasmerktieji jųjceausescu palengvėl žengia linki ko 31 divizija dominacijai užkrau- ^ _ Trkio 
ta sulaikyti laisvąją lietuvių pranokėjai, savo gyvybėmis ir.didesnės nepriklausomybes užsienio j ti. O buvo jos panaudotos t i e s i o - ; e . 
spaudą nuo "Kronikos" skelbimo ateitimi, kad tik jų baisas ir iš-j reikaluose. Jis nesutinka leisti So-jgiai arba kaip galinga jėgos de- į 1 ™ 6 3 1 ^ P r a u s i a s — KoJumbi-
pasauliui, kad jis nesužinotų apie lietas kraujas pajudintų laisvųjų j vietų kariuomenės rumunų žemėn, imonstracija keturis sykius: čekos-i jos sostinėje Bogotoje, 
laukiniško žiaurumo komunistų Vakarų sąžines ir pasauliui paro-
tardymų būdus, taikomus perse- dytų komunistinio barbaro žiau-
kiojamiesiems ir suimtiesiems, rūmus. 
Tačiau įplyšusi geležinė uždan- Šiandien kelti abejones dėl o-
ga jau nebepajėgė sulaikyti tiks- kupuoto krašto žmonių išgyve-
lių, autentiškų ir patikrintų ži- namų kančių ir persekiojimų 
nių. 'Kronikos" ir žinios pradėjo reiškia sąmoningai ateizmui ir 
daryti savo įtaką — pradėjo pa- komunizmui padėti lietuvių tau-
siekti laisvąją spaudą, informuoti tos atsparumą palaužti. Komu-
pasaulį ir atkreipti jo dėmesį į o- nistinio ateizmo propaguotojas J. 
kupuoto? L ie tuva kančias. Aničas prisipažįsta, kad jiems pa-

Buvo tada keista stebėti veiklą vyko ne vieną palenkti savo tar-
ir intrigas tų žmonių, kurie gal nybon, sukeliant juose vienų ki-
ir be blogos valios tapo svetimųjų tais nepasitikėjimą. Jis galėtų pa-
įrankiais, kurie mėgino už- sidžiaugti atlikęs tą patį ir čia, 
gniaužti .kenčiančiųjų ir iki pas- sukėlęs nesantaiką išeivijoje, su-
kutinio atodūsio kovojančių silpninęs pavergtųjų balsą laisvė-
Lietuvos tikinčiųjų viešą balsą je, nes jau ir čia niekinamos jų 
Vakaruose. Tačiau negalima ste- kančios ir jų herojai, 
bėtis, kad tai buvo su "Kronikos" Pr. Gr. 

pusavyje bendradarbiauti, nuo­
širdžiai mylėti vieni kitus, rū­
pintis sergančiais, vargšais i r 
visais pagalbos reikalingais; vi­
sada žmonių tarpe ugdyti kr ikš­
čioniškąją taiką. Šiuo metu 
Lenkijoje veikia apie du tūks -

įvykių negirdėti, atsakymas su- tančiai pranciškonų vienuolymĮ, 
prantamas. 2mogaus kūnui gy- pasiskirsčiusių į 8 provincijas. 
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Spaudoj ir gyvenime 

NEPAISOMI FAKTAI 
Apie Sovietų viešpatavimą Rytų 

Europoje "U. S. News and World 
Report" savaitinis žurnalas, turįs 
u r du milijonus skaitytojų, savo 

ko taip parašė: "Per antruosius 
Carterio-Fordo debatus prezidentas 
primygtinai pabrėžė: "Nėra jokio 
Soviatų dominavimo Rytų Euro-

Susirupinęs vėl kalbina pirmąją verpėją: 
— Pasakyk man, mergele, kur čia k i tos du rys? 
Ale ta nesustoja dainavus ir nieko j am nesako. 

Pe t ras paplojo jai per petį, ale užsimiršęs — dešinią­
j a ranka. Ir sulig tuo sykiu viskas nutilo: i r daina.ir ver­
pėjos verpusios, ir audėjos audusios, ir t r in ikės t rynu-
sios. 

Dabar j is palietė verpėją kairiąja r anka , ale j au t a 
daugiau neatgijo. Ir nė viena daugiau neatgijo. 

Ką dabar jam da ry t ? Kur tos antrosios du rys? Įsi­
žiūrėjo ir pamatė jas kitam gale kambario. Nusisku­
bino prie tų durų ir pasibeldė kairiąja r a n k a . Durys at­
sidarė, ir jis įėjo. 

Čia buvo taip pat didelis ir šviesus k a m b a r y s . Pe r 

j vandenį, taip ir užšoko an t to vėžio nugaros, paskui 
d a r vieną žingsnį davė ir atsidūrė antroj pusėj upės. 
Ats i sukęs pasižiūrėjo — nė jokio vėžio, nė jokios upės 
nėra , t ik ta i per visą aslą persidriekęs žalias šilkinis 
kasp inas , o tuo kaspinu rėplioja raguotas vabalas. 

P e t r a s nieko nelaukdamas pasibeldė į trečiąsias 
duris . Durys neatsidarė, iš olos išlindo baisiai didelė 
gyvatė ir susirangė prie durų. 

J i s pasi traukė atgal. O gyvatė iškėlė galvą ir pra­
šneko žmogaus balsu: 

— Tu nori įeit pro dur is? 
— Noriu. — atsakė Petras . 
— Pabučiuok mane ir eik. 
P e t r a s stovėjo už kelių žingsnių ir nesiryžo. 
— Pabučiuok mane, —ragino gyvatė. 
J o s akys sublizgėjo kaip žiburiukai, o liežuvis kyš­

čiojo ka ip dvi liepsnelės. 
— Pabučiuok, — trečią kartą paragino gyvatė. 
P e t r a s pamanė: "Ketvirtą kartą neragins". Jis pri­

ėjo a r t yn . Gyvatė ištiesė savo kaklą. J is pasilenkė bu­
čiuoti, o jos akys dar labiau žiba, liežuvis jau , rodos, 

vidurį to kambario tekėjo upė. Už upės buvo ma ty t i į karščiu pučia.. 
trečiosios durys, o virš d u r ų — p a r a š a s : S K U B I N K I S ! Pabūgo Pe t ras ir pasileido bėgti. Ir išgirdo, kaip 

O kaip pasiskubinti, kad tos upės apeit negali, o ' kaž inkur gelmėse nuaidėjo graudus rago balsas, pas-
peršokt — perplati! Petrą nerimas suėmė. Gal bristi ? kui a n t r a s ir trečias... I r visuose kampuose visokiais 
Pergilu. Plaukte plauks. Jau pasviro šok t į vandenį, balsais ėmė dejuoti. 

•paiio 13 d, laidoje (7 pal) ba kit^ poį." B«"© sepaiscsi; š.e faktai 
ogi kūst iš dugno iškilo baisiausias vėžys. Ale Pe t r a s 
j au negalėjo susilaikyti, tai kai buvo pakėlę* koją šokt 

IŠ baimės pašiurpęs Petras nė nepasijuto, kaip 
a t s i r ado raganos urve. O ta pažiūrėjo į jį išsigandus} 

ir pasakė: 
— Dar neužaugai, vaikine, 
O j i s pasiprašė: 
— Išleisk mane, moteriške. 
Graudūs rago balsai tebeaidėjo, dejavimai nesilio­

vė. 
— Eik, — t a r ė ragana. — Ką veiksi čia daugiau! 
Ji palietė duris, ir durys atsidarė. Pertas išėjo. 
Už durų pasiėmė savo kastuvą ir bėga tolyn. 

Ale tik j is keks žingsnius pažengė, nukastosios že­
mės — bur, bur, bur —ėmė ir užgriuvo vėl an t 
durų. P e t r a s dar kartą krūptelėjo ir dideliais žings­
niais pasispyrė tolyn. 

Ale dabar lyg kas būtų privertę jį atsisukt atgaL 
O kai atsisuko, an t Bišpilio pamatė kunigaikštytę. JI 
prašneko: 

— Neištesėjai, berneli. Dabar dar šimtą metų rei* 
kės laukti . 

Pasakė ir pianyko. 
P e t r a s labai nusiminė, ale kas iš t o ! Dar valan­

dėlę žiūrėjo į Bišpilį, t ik daugiau nė jokio ženklo 
nebuvo. 

Paskui dar kelis ka r tus ėjo į Bišpilį, paimsryje 
pasislėpęs kunigaikštytės laukė, ale ji nesirodė, ir Pet­
ras niekada jos daugiau nematė. 

1965.H.12 



D Ė M E S I O ! 
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NORULI IŠTIRTI ATLANTO :nyno dugnas, imami grunto ir! ~^X*Z££TVtXV£Z£ 
A\f/ l i ' lavos pavyzdžiai. Tikimasi, kad,l>lrl>u ir u**»«stj. :r.r** erotai, 

< SI Petersbure Florida, i r ' Prancūzų ir amerikiečių moks lava padės patikslinti Atlanto. 
. . . . . ,. .. .... __• „i^i . . - ^ ^ . „ ^ ^ •»»«" Mokslininkai i apylinkėse perkant, parduodant »™ k V ekspedicija rengiasi tirti vandenyno amžių. 

ar numojant nuosavybes, kreip- Atlanto vandenyno kalnyną, nu- įvainuoae gytawe matuos van-
kitės j .Angelę Kamiene, Broker ^™i 15.000 kilometru nuo ark-, dentakj ir tirs sroves. jm 
-Realtor 6900-lOth Ave North, t i k o s , k x P i e t l * Afrikos, l vande- HliiiilitmmimiiiiiiliiiiiiimilimtHiiiiH 
St. Peiersburg, Fl. 33710. Tetet n v n o d u ^ n e t i k i 3 ' 5 k m g U u ' 
(813) 3452733. <sk.) m o n u s i l e i s t r v s specialus po­

vandeniniai laivai — prancūzų 
X Visais kelionių reikalais 

kreipkitės j Weiss Travel Bu-
reau, 4837 W. Irving Park Rd., 
Chicago, III. 60641. Turim dide­
lį pasirinkimą grupinių skraidų. 
ekskursijų lėktuvais bei laivais, 
parūpiname bilietus vietiniam 
susisiekimui bei į užsienį. Pa-
reiškit savo pageidavimus — 
mes pasistengsim juos paten­
kinti ir neapvilti. 
R. Raslavičienei 
545-6466- (sk.) 

"Archimedas", "Kajana", ir 
Amerikiečių "Ahrinas" tirti van­
denyno dugno geologinės sanda­
ros. 

Bus fotografuojamas vande-

Paieškojimai 
Paieškomas Mikas Bakonas, Ba-

kūnienė Ona - I>apke\ičiūtė, gim. 
Alytuje. Ieško giminės Lietuvoje. 
Rašyti: Joe Burba, 7140 Sidley Rd. 
Thompson, Ohio 44086. 

IIIHiIHUIIIIMIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 

P L U MBING 
Vonių, virtuvės sinkų ir vandens 

šildytuvų specialistas. Virtuvės ir 
, vonios kabinetai. Keramikos ir kt. 

Skambinki te j p i y t e i ė s . Glass blocks. Sinkos vamz-
teL (312) į džiai išvalomi elektra. Kreiptis po 

8 vai. vak. 
SERAPINAS — 778-0205 

imiiiuimiitiiiHHiiniiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiii 
iTiiFuiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiuiiiiiHui 

HEATTNG 
AIK CONDITIONTNG 

O. Žukau>ka> 
4444 S. Westera Avenne 

TeL — VI 7-3447 
tmiiiniimimiiiiiiiiiimiiimimimimiii 

BUIKEMA 

Paieškomas Mečys Juškevičius, 
Vasiliauskaitės Pranės sūnus, ki­
lęs nuo Seinų, gyvenęs Shenan-
doah mieste. Ieško pusbrolis. Ra­
šyti: Joe Burba, 7140 Sidley Rdd. 
Thompson, Ohio 44086. 

C 0 N G R E S S 
R E P U B L i CAH 

Vote Nov. 2nd 
Citizens for Buikema 

Ulllllllllllllllllllllllilllllillllllillilllllllllll 

Paieškomi vaikai Prano KAMSIC-
KO, kilusio iš Kalesnykų km. Ūdri­
jos valsč., Alytaus apskr. Manoma, 
gyvenusio New Yorke. Juos arba apie 
juos žinančius prašoma pranešti šiuo 
adresu. V. Juška. Brooks Alberta, Box 
326, Canada, TOJ OJO. 

Perskaitė "Dranga" 
jj kiti*»ms pasiskaityt i 

duoki t * 

M O V I NG 
ŠERĖNAS perkraasto baldus ir ki­
tus daiktas. Ir iš toli nuėsto leidi­
mai ir palna apdranda. 

TELEF. — WA 5-8083 

ilUIMilllllllllllinillHIIIIIIIIIIIIIIMIIHIIIIII 

T E L E V I Z I J O S 
MIGLINAS TY 

Spalvotos ir Paprastos. Radijai 
Stereo ir Oro Vėsintuvai 
Pardavimas ir Taisymas 
M I G L I N A S T V 

2546 W. 69th St., t*L 776-1486 
iiiiimiiiiiiiiHimiimiiiiiiiiiniimiiiiiiiiit Į 

MAROUETTE PHOTO 
SUPPLY 

REIKMENYS FOTOGRAFAMS 

IR MĖGĖJAMS 

Daug sutaupysite, pirkdami čia 
jų reikmenis. Pasinaudokite pa­
togiu planu atidedant pasirink­
tus reikmenis ypatingai progai. 
Pilnai užbaigtų foto nuotraukų 
aptarnavimas. Atidaryta pirmad. 
ir ketvirtad. vakarais iki 9 vai. 

3314 West 63rd Street 
Tel. PRospect 6-8998 

Chicago, Illinois 60629 

E L E K I K U * 
JVKDIMAt — PATAIKYMAI 

KLAI OiJTH PCMPCTIS 
«58 S. Wasbtenaw Av. Hi7-35o9 

• » • • • • • • • • • • • • • • • 

P C S M E C • V I 

$ 5 7 . C 0 
Ciceroje 

(10/30/5/UM) 
Pensininkams auto apdrauda 

Amžius 62 iki H0 m 

l BACEVIČIUS - 778-2233 

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O C 

Umų REMONTAS 
PRIEINAMA. KAINA 

Taisau ir naujai Įrengiu vonias. 
virtuves irnaujas lubas. frengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, teL 776-0882 po 6 v. vak. 
•OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC 

K E A L E S T A I E -

WEST OF PULASKI 
bncu and aiununum expanoaoie. 

complete with a 2 bedrm. in-Law <tpt. 
upstairs. l s t floor also has. 2 bedrms. 
Full basement. 2 car garage wlth 
side drtve. 45 ft. lot. Priced at $49,906. 

MATCHMAKERS 
SPICER REALTORS 

TEL. 73S-4800 

CLASSIFIED GUIDE 

71 ir Fair-

UKK1 VOKFIK'J s F. 
vTtAl siur i: 

AS ttJKAUSRAS 
! LIETUVĄ 

Labai page4daqiainoi g a n rfStes 
prekes. Maistas iš Europon *ndellą. 
MM W. «ath SC, Chicago Lu. 

TEL. — WA S-2787 

N O R I P I K K T I 

V A I T O yLOCOMICS 
I pay top prices for old comic books 
Big Little books, Radio premiums and-
old Baseball cards. Paying up to 
$900.00 for box of old comic books 
(late 1930*s and '4CS). CaD Macfc 
Jerkaitis, 349-2718 after 5 p.m. 

SKELBKTTfcS "DRAUGE" 

A A 
GEX. PULK. JONAS PUSKARSKIS. Baltosios armijos 

gen. Vrangelio valdžiom finansų ir teisingumo ministeri*. nužu­
dytas komunistu 1922 m. 

STUDENTE JUZEFĄ TAIXAT-KELPŠAITfc. Tauragės 
apsk. Kaltinėnų valse., JaRkaičhj kaimo, nužudyta Rusijoje 
1S21 m. Kieve. 

NIKAUOJUS PIT6KARSKIS. pašto viršininkas, nužudytas 
komunistu 1919 m. Rusijoje. 

VANDA FUSKAKSKIENE-TALLAT-KEIyPįiArTĖ 
Tauragės apskr.. Kaltinėnų valse.. Jankaičiu kaime. 

mirė 

ANDRTliS PL'fcKARSKIS mirė Jaltos mieste 1920 m. 

MARIJA PUSKARSKYTE mirė Šiauliuose 1913 m. 

JONAS PUŠKARSKIS mirė Vilikije Lūki, Rusijoje. 1922 m. 

BRIG. GEN. KAZYS TAL,LAT-KFXPŠA mirė Clecetande. 

EVŽ. PITTJR. LETT. A. JURSKIS mirė PhitedHphijoje, 

Už jų sielas šv. Mišios bus atifi^arjamt>s T; MaTrjotnr-kcrp^ 
lyčioje lapkričio 4 Ir 6 d. ir T. Jėzuitų koplyčioje lapkričio 24 
d.. 8:30 vai. ryto. 

MYKOLAS PUŠKARSKIS 

Mes indorsuojame 
Lietuviu Demokratu Lyga indorsuoja 

JIMMY CARTER 
j MV PREZIDENTO postą 

— ir — 

M. HOVVLETT 
į ILUMOIS VALSTIJOS GuDE.'-atofiu 

Taip pat indorsuoja lietuvi 

SEN. PR. SAVICKĄ 
STATE SENATOft -

Mielam tėveliui 

A. t A. JUOZUI BUTĖNUI 
žemišką kelionę užbaigus, liūdesyje likusius dukrą 
ALGC ir DR. ADOLFJĮ ŠLEŽUS, VIDlį ir VYTENĮ 
ŠILUS bei kitus artimuosius nuoširdžiaunai užįau-
cia 

Kisielių šeima 

Demokratų Lyga. yra įsitikinusi, kad būtų išvys­
tytas darnus darbas. Prezidentas, JAV Kongresas ir 
valstijos Gubernatorius bei legislatūros nariai turi 
būti vienos partijos žmonės. 

LIETUVTŲ DEMOKRATŲ LYGA OF COOK COUNTY 
Charles P. Kai, prezidentas 
Albertas Kerelis, exec. sekretorius 

f~ n 
A. f A. JUOZUI BUTĖNUI mirus, 

mielai Algei Šležienei ir jos šeimai reiš­
kiame užuojautą. 

Stase ir Ignas Labanauskai 

' t 1 , t Į I į į j I I I ITT 

l t 

- « * - . * J . 

C R A N E S A V I N O S 
ARD L O A R A S S O G I A T I 0 * 

B. B. Wmtm—wą IMI 
2555 West 47th Stieet TeL LA 3-1083 

PUSNTY OF FREE PARKTNG PLACE 

A. t A. DR. JULIUI ALGIRDUI RJ 
m i r u s , 

i o žmonai INGRIDAI ir sūnui DALIUI reiškiame gi­
lia užuojautą. 

Edmundas !r Jura YasiHaiiska! 
Bronius Ir Stefanija Gelažiai 

VALANDOS: 

7%% 

P!P.MA.t>. « KET\nRTAD. — 9 V r. fkl » V. ¥. 
ANTRAX>. b- PENKTA©: — 9 v. ryto Uti 6 • . vak. 
fiEiTAB. 9 v. r. ikt 12 v. d. — Tredlad. uždaiyt*. 

Mokamas už A m. 
«̂ r+ifikJ»ru*%. 

S1JPM 

Mokama u* 1 m. 
'vrtifBaiAo'*. 

2 butai pu 5 kamfe. 
fi*WL Gar. Pasiūlymas. 

4 ^ ir 2 į j kamb. manmį arba pa-
jaroos viršuje 18 metų Svarus mftr. 
71 ir Sacrament». Gar. PaaiūlyiiUMi 

Taverna ir 6 kamb. mūr. M. P. 
Gar. *28.900. 

« kamb. 28 metu mSr. 72 ir Sacra-
inento. Centr. v 6a oi imas. Gar. Pastt-
lymas. 

2 butai po 4«4 kamb. 25 metų mūr. 
70 ir OUi/ornia. $34,600. 

5 kamb. 20 meti} mūr. 71 ir Ho-
man. Įruošta/? skiepas. $32,5C0. 

4 kamb. 20 meta mar. 71 ir CaU-
ioniia. 50 p. -Alypas. *2S,9»0. -

11 butą 19 meta mar. 69 ir Cah-
fornia. Tik pasiūlykit. 

LEONAS KEAL ESTATB 
2551 W. 71 St. 925-e015 

CRN STAL LAKE 
IR APYLINKĖSE 

Namai — Bizniai — Sklypai 
Žemė investavimui 

E S S E X - C O S T E L L O 
R E A L E S T A T E 

Laima Kinderienė 
Ofiso teL 312-«W5«1 

Namų teL 81S-48M758 

^NXOM^AMA""— FOR^RENT 

For rent — English basement a-
partment. Stove, refrigerator, gas, 
electric. Vk. 73rd & Pranciaco. 

Call after 6 p.m. 47*4128 

Išnuom. 3 kamb. apšild. butas, šva­
rus, rami vieta. Šaldytuvas, viri­
mui pečius, kabinetų virtuvė. 
$155.00. Apžiūrėt galima ieštad. 
nuo 10 iki 4 v. A357 S. Talmaa. 
Skambint 964-3132 

B E A L E S T A T E 

B R I C K B O N U S 
Brick 2 story, fuU basement. Seven 

raoms, large lot — $54,500 

LEM0NT REALTOB 
tm 9o. Pnlaski — Pbone 284-7M7 

West La«-n — Pirmasis sa\ininkas 
parduoda 5 kamb. (3 mieg.) mūro 
ir Kalifornijos raudonmedžio namą. 
Gražiai apsodintas. Patio. Skambint 
po 2 vai. popiet tel. 735-9168 

HELP WANTED H % U 

IRCy^i *r>u?ERTY 
Well makitained 2 apt. Nr. 71st 

and Millard. Hardwood fioors & 
trim. Plaster cfcilings & walls. 3 
bedrms. in each apt. Full basemene 
with % bath. Feneed yard. Newer 
hot water tank & sump pump. Call 
for appointment. 

Since 1937 

8451 S. Puiasld Rd. -

C0. 

582-600O 

4 miegamų rezidencija. 
Salionas, valgomasis, virtuvė, IV2 
vonios, pilnas rūsys. Gazu apšildo­
ma. Arti 63-čioe ir Kedzie. Prašo­
ma kalbėt angliškai. Kreiptis į 

Mr. <yNe» teL W4-0789 

TOOL AND D!£ MAKER 
Class A — 10 yrs . Exper. with 

progressive dies. Excellent benefits. 

ACE FASTENEK CX)MPAXT 
4100 W. Vietoria — 58S^S81» 

An E<tual Opportunlty Bmployar 

M E D I C A L O F F I C E 
A S S I S T A N T 

Competent in all work situations, 
to handle recorda. Accounts, aseist 
with oflice duties. Call 

8 am t o 12 nooat — 8Ž4-4596 

Mūrinis. 20 metų. 2 liuksus butai 
po 6 . kamb., po 3 mieg. ir valgo­
muosius. Namas labai geras. Prie 
72 ir Riehmond. 

Brokeris P. ŽUMBAKIS 
PR 8^916 

Išnuom. 4 kamb. naujai dekoruotas 
butas angliškame rūsy, suaugusiems. 
Brigbtan Pko apyl. 

Skambint 254-7287 

Išnuomojamas ZV2 kamb. butas 
pirmame aukšte iš priekio (su bal­
dais ar be baldų). 
3548 S. Emeraid Avp. (Bridgepor-
te). TeL LA 3-1387 

Išminm. 1 ar 2 kamb. 
70 ir Washteįiaw Ave. apylinkėje. 

778-0333 

4 R00M APARTMENT 
2 bedrooms. Gas space heat. Child-
ren welcome. Vicinity of Št. Fran­
cis of Assiši parish. Call after 6 
P. M. 

— 342-8016 

PARDAVIMU! 

Fer sale — beige eoat witli mink 
collar, looks likę ne*r, whtte f«K fur 

į scarf: a set of booka "Messages tnd 
Letters of Presidents": aphotstered 
chaif (blue). Vic. Marouette Pk. 

HE 4-1734 

M. A. Š I M K U S 
NOTABY PtfBLtC 

L\COMK TAJt SERVICE 
4259 S. Maplewood, teL 954-7450 

Taip pat (Uronal VEKTTMAi 
GIMTNTr; USkvietlmat pUdooiI 

pruErrTBas PRABTMLV ir 
kitokį blankai 

VERTINGI NAMU 
GALERUA 

94.000 

GEBMAN SrlEPrlEBD 
PUPPTES 

FuU Bred. 6 **eeks 0 k l 
$50 EACH. 

TEL, — 964-T749 

EGUSH SETTERS 
Will make l s t class Vrunting 
dogs. Ready to start this 

fall. $150. 
Call 438-7103 anj-tiroe. 

VKnlntei£ stilinga « kambarin • 
metų raoanro mūro rosrtdenetja ft* S 
auto garažas. Puikus vidaus pianas 
Marąuetta Pa^ke $M,7S0.0O. 

2 tMtn moderniai {renetas 
u2 Kedzie, Salimai pko. vir i 
pAjama. Katoaota <SQ.60A.oa 

4 boto maras prte Marta 
Naujas gasu Šildymas, nauja 
S auto mūro garažas. I44,te<*.P© 

Ant ffickorr kalno prie ainolo 11 
matu ? kambariu rtatdenelja b- 3 
auto garažas. Savininkas tiffottl* par-
duoda už >S?.70P.«)<>. 

Wl TaTunt ITJrtUOBr' pfcjsUOTl SSsHMMsV 
8 butai. Plrksju*. tikras radinys. Mar-
otHBtte Parko; t!9,»00^t>. 

1? nvpfn 4MpH« 9 %«ki *n inWrm» 

sii«yia<x». Mu^uetu? eams 
JI8.0O0.90. 

Ftatns totas arti iv. Krr**m a-

VfiLOIS RtAL LSTATE 
Hfl 1 71 Street 

Tel 7S7-72*f arhs 7*7-«aM 

BUTC JfUOHAVlMAS 
Narna pirkimas — Pardavimas — 

VpJdvmas 
— toeorae Tas 

CASE MAKER (SHERIDAN) 
Set-L'p and Operate 

Jovrneyiuyen will bo employed to 
layout, crperate a.nd adjust a fully 
autsocnatte noll fed roacbine and to 
direct tbe vrork of iund train helpers. 
Mušt be fully experienced and able 
to work from bluejkrints and verbai 
instructions. 

Insurances 10 bolidays, and va-
catkon provided and paid for by 
the eompany. 

AMlicat ions acceplod in Peraonnel 
8 AM tb 11:30 AM. Monday thru 
Friday. (TeJephone) 774-770* K t t 
SS2. 

WILSON JONĖS CO. 
•ISO W. Touhy Ave.. 

Nttes, Illinois. 
eO.ua! opportunity employer m/ f 

BOILER 
1 I 1 4 — 

Opportunty exists for a boiler at-
tendant. Mušt be licensed by the city 
of Chicago. Able to operate &. main-
tain gas fired, high pressured steam 
generating equipment. 7 day schedule, 
$7^0 per hr. Excellent fringe benefits. 

Please call — 
CARL STRAN0 

Tel. 581-6100, Ext. 352 
a n eoual opportunlty empaoyer 

V1"RAJ CB MOXEBY» 
s*%^s»^sssa-o<ss»o^ss->»ssso^—x>^«»<i i • n — a • 

MEN OR W0MEH 
TO SELL INSUPvANCE 

Ebccellent commissions and 
fita. Contact 

Mr. James or Marilya 
TeL — 321-4688 

bene-

E A R N E X T K A C A S H 

Guys or Gals over 21. Drive a 
sch»>o! bt». AM &-Of PM RCH7TE6 
AVAILABLE. Excellent 5?tartins 
salary, bospitalizatton. profit sharinc. 

KO EOtPERIEMCfi NFXJE8SABY 
GETT P A l D WHIL.E TOU L E A R S 

CaU or apply In person to. 

SCHOL.\STIC TRANSIT CO. 
2800 Old Willow RD, 

NOBTHBROOK 
TeL — 724-7200 

BELL REALTY 
f. B A C E V I Č I U S 

8456 80. Kadde Av«. — 77S-228S 
11 • m 1 1 m m • M m 11 

VAINA Real Estate 
Geras fnvestavbnas — Ą botų apt. 

Metol? jafos, tie SJ5.000 Jmokfll. Kai­
na 992,000. 

• kamb. namas prie jflras ant 85-
tos gatves. $38.000. 

711 85th SC Miaari Beach. FL 
teL (30?) 8Č4-33& 

• M I S C E L A N E O U S 

j 000<WOOO««OOOdOOooOOOOtK>00 
iftqį — 20^> — 3« piKiatr mokėsite 

i ui apdrauda noo ugm*s b? automo-
i Milo pa« 

F R A N K Z A P 0 L I S 
3208 H West »5fli Street 

Chicago, llltaote 
TcteT. OA *--9tn* 

<x>o<x>ooo<>ooooooooooooooodc 

miHHninifHiNiiminntmif 
Erdvas 4 mle«amu Georsrtan. 1% 

voiitoe. Platus lbtas. Ceatrslinta vtu>-
Dtmas. Tik ?3.750 pnoketl. AayL 
7?aM tr Whlpple-

* batu mfir. >'a«tej tearatos. 2 » -
dioiai. Pilnas rūaya $2«,»00. Apyt 
72-o« it Arteslan. 

70 fer Talmaa. Mfir. 1 Vį aukšto 
8 butai. O^res pajamas. Tik »2«.660! 

AITO REALTY CO. 

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D PELNO KCO&TMCIUS NUO 1 D-
Dividendai motooi «as i mtsaąmai 

A, V I L I M A S 
M O V I N G 

ApdraostM perkranHtvnMsi 
ĮvaJrh| alaUuii^ 

82S WEST 84-tb F tAOB 
T l — FRoatier 6-1888 

Tei. 
lUih « Archer Av., Larai, B. 

m 257-9881 
nnifmninHni!i!i!!Hti!i;<i!unn!immm 

K A V I N E I 
reikalingi 

Padavėju ir padavėjos 
Reikalinga kalbėt angliškai. Kreip-
tia nuo 2 iki 4 vai. popiet. 

W1MPT GRILLS 
33 W. Moaroe St . Koom 1989 

HELP WANTED ^OTEBYS 

HET>P WAXTED — WOMEN 
FOK ETTI. FACTORY W O M . 
WUi train. Company Benefits. 

ACME orUL & 
TRA*«rVTRWEK COKP. 

1400 W. Wrfarbtvrood Ave. 
An Eqna! Opportunity Employer M/F 

HOUSSKEEPER — PLAIN COOK 
For two adults. Near north. New 
apt., live in. own room. bath & T.V. 
Top salary & home for right person. 
5 day week Recent refereaces. 
tnglish necessary. 

TEL. «42-«W» 

• # • * • * * • » > • *•» » « < M » M 4 M » I 
D £ M E S I O 

RKMKITE *1>RAUGĄ 

BetakiU toom UteJerkv. to 
iria afcejhiafl) d^eot. "DrailKO", 

erdvos mftr. S-JBJ 
f vikarus ADO CaiffUiiis tr 82-ns. 
Nauji aiuminum langai ir garažas. 

1 ^ anksto martnia. Puošnus bu­
tas savininkui ir geros pajeavMk A*« 
ti 59 ir Talmaa. 

apartmenti) medinifi ir patalpa bia-
ntnL Zetrt tslrs*. fwgfet>w pise 

Š I M A I T I S ftEALTY 
itunrastse •— fcsajsM Tfes 
W. i f tM Mr*m* — 4Jfi 7IW9 

Del išsikėKrnO atiduosiu j gerus na­
mus Doberman šunį (apie 2 metųH. 
Geras sargas. Atsiliepti iki pirmad, 

tel. 935-7461 

PROGOS — OPPORTUNTnES 

BAKERY 
Mortt-vjst svis &<M+-t<>rAg s%a-.-
nosat w e l ! ^jutpp*vi A.pprox!i 
f lde 004 frcši leocrft* O-^rsjfr 
te rr*.ir» WH1 s»U tmudscf aad 
«č j u s 

!~at«ly 

http://SQ.60A.oa
http://JI8.0O0.90
http://eO.ua


Brangiai Mainytei 
A. f A, 

LEONIDAI SODEIKIENEt 
mirus, gilaus ir begalinio liūdesio prislėgtai jos 
dukrai, mūsų mylimai BIRUTEI SKORUBSKIENEI ir 
;bs seimai, reiškiame širdingiausią užuojautą ir 
kartu liūdime. • 

t * 

iha, Nebraska 

Jadvyga Povilaiiiene 
ir krikšto duktė 
Loreta P. Baum 

DRAUGAS, šeštadienis, 1976 m. spalio mėn. 30 d. 

Brangaus A l g i r d o netekus, 
skausmo valandoje kariu liūdime 

su 
I N G R I D A IK D I L I U M . 

t 

IRENA ir JUOZAS RAUDONIAI 

Svečiai Lietui 
Chicagoje įvykusį 

gen. kons. dr. P. Daužvardžio 5-rių metų mirties sukaktį minint. Apie šį Lietuvių centre 
minėjimą plačiau buvo "Draugo" spalio 26 d. laidoje. Nuotr. V. Račkausko 

• 

r 
i * V - JJ IR APYLIh - -J 

"Iv 
LETUTIU MOTERŲ KLUBŲ 

FEDERACIJOJ 
Gražute Marija Šlapelyte - Siru- į ar vėliau nebūtų kreipęsi \ ją : 

j tiene ir jos tėvais. J i yra kalbi- talkos su repertuaru. O daž-
Lietuvių Moterų klubų fede-i n i n k ė ' m**9*fr 81™™*- augusį |nai, a t radus kaip tik tinkamą 

—, . . . . . , ir aukštuosius mokslus baiensi ariia. muz. Mr>tp4r»ifi*>r>£ ia 

I 4. VLADUI SINKEVIČIUI mirus, 
TO motinai ELZBIETAI, seserims BRONEI IMPOLE-
NIENH ir STEPAI BAGDONAVIČIENEI su šeimomis 
reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime. 

9* 

;«p 

Mūsų mielai narei 

racijos Chicagos klubo narės 
spalio 17 d. Tautiniuose namuo­
se susirinko aptar t i organizaci-

ir aukštuosius mokslus baigusi ariją, muz. Motekaitienė ją 
i Vilniuje. Ten dirbusi įvairiose 
j liet. draugijose ir organizacijose. 
I Jos tėvas dr. Jurgis šlapelis, 
kalbininkas, visuomenininkas, 

jos reikalus. Pirm. P . Marcin­
kienė, pakvietusi pirmininkauti . 
M. Macevičienę, sekretoriauti k c v o t o J a s del lietuviško^ zodzio 
M. Antanaitienę, pranešė apie 
veiklą vasaros metu. 

Perska i ty ta gaut i iš LMKF 
centro valdybos rašta i , kur, bC 
kitko, dėkojama Chicagos klu­
bui už gyvą ir išradingą veiklą 
kultūrinėj bei kitose srityse. Dėl 
kultūrinių popiečių su Tautinių 
Namų valdyba susitarta. 

M. Kriaučiūnienė 
Kerlington Heights 
priemiesty) gimnazijos mokinių 
raštą, ku r prašoma duoti leidi­
mą P. ir A. Bražinskams apsi­
gyventi JAV-se 

Gener. konsulei J . Daužvar-
dienei išsiųstas visų narių vardu 
laiškas su linkėjimais kuo grei­
čiausia pasveikti ir sustiprėti. 

Supažindinti su lituan. švieti­
m u Vilniaus krašte okupacijos 
metu klubo valdybos buvo pa ­
kviestas vilnietis Lit. Pedagogi­
nio inst. direktorius A. Dundu­
lis. 

Tačiau, j a m netikėtai susir­
gus, sutiko jį pavaduoti taip p a t 
vilnietė G. Šlapelyte - Sirutienė. 
Prelegentė vaizdžiai perdavė sa­
vo atsiminimus nuo pat okupa­
cijos pradžios, kai ji buvo d a r 
gimnazijos suole. įspūdžiai skau­
dūs ir liūdni. Visur reiškėsi r e ­
presijos, neapykanta , tardymai. 

išverčia ir lietuvių kalbon pra­
turtinti klausytojo malonumą ir 
supratimą. (Ji yra išvertus 
beveik visas Chicagos Lietuvių 
operos s tatytas nelie: u viskas 
operas, paskutiniuoju metu 
Gounod "Romeo ir Julietą", ku­
rią Lietuvių opera s t a to šie­
met). 

Tačiao, nežiūrint, ka ip svar- j 

rusų priespaudos metu. Dar stu­
dentaudamas organizavo ir pa t s 
platino caro valdžios draudžia­
mą lietuvišką spaudą. Šįmet suė­
jo 100 metų nuo jo gimimo. 

Susirinkimo dalyvės dėkingos : bią vietą žodis ir dikcija užima 
prelegentei, kad nors iš tolo su- visuotiniame solisto a r solistės 
teikė progos pakeliauti po mūsų ugdyme, svarbiausią vietą uži-
sostinę Vilnių, o klubo valdy- ma baiso kultūra. Sudaryti 
bai — už suruoštą kultūringą savo studijos dainininkams pla-

perskaitė j popietę su vaišėmis. O. R. tesnes galimybes savo vokali-
(Cbicagos! niams sugebėjimams išbandyti. 

MUZIKINf AKIRATI į kasmet sudaroma proga, daly-
PLEČIANT ivauti Amerikos dainavimo kon-

Operoje rišasi ne tik žodžiai k u r s u o s e { N A T s Evaluation). 
su muzika, kaip tai būna dainoj,; Kasmet iš studijos dainininkų 
bet žodžių ir muzikos l i nkme 'y r a p a n č i ų su aukščiausiais 
nustato veiksmo dramatinė atzymejimais. 
įtampa. O veiksmas ir aplinkai Greitai turėsime progą dvi 
yra priemonės, kuriomis artis-1 muz. Motekaitienės studijos 
tas - solistas -sudaro ir tą įtam- dainininkes išgirsti ir pamatyt i 
pą ir dinamiką ne tik arijos, programoje. Tai bus per Cicero 
bet ir visos operos minčiai i r !LB rudens balių, lapkričio 6 d. 

R. V. Andrijauskai 
I Šalkauskas 
K. Jodelis 
R. Meretihoicas 
i *£ jokas 

Paulavičius 
J. Puidokas 

K. Puskunigis 
V. Ripskis 
A. Šimkus 

A. t A. LEONIDĄ SODEIKIENE 
mirus , dukter ia i BIRUTEI SKORUBSKIENEI, sūnums 
VALIUI, LEONUI , lONTAUTUI ir POVILUI su šeimo­
mis reiškiame nuoširdžią užuojautą. 

dvasiai išreikšti. Kai ši sam- ,7 vai. vak. šv. Antano parapi-
prata yra nuolat perduodama' jos salėje. Aušra Baronaitytė 
dainavimo meno studentams, re- j ir Zita Petkevičienė a tku r s eilę 
zultate išauga ne vien daininin-1 dramatiškų ir lyriškų ištraukų 
kai, bet ir dainininkai - art is- iš tokių veikalų, kaip "Madame 
tai. JButterfly", "Pikų Dama", "Jo-

Iš ankstyvesnių muz, Izabelės nukas ir Gretutė", ar komiškų 
Motekaitienės studijos koncertų duetų, kaip "Kačių Duetas", ku-
susidarėme įspūdį, kad iš tokių ris s*ato gana didelius vaidybi-
yra i r jos studija. Kalbantis su nius ir vokalinius reikalavimus, 
muz. Motekaitienė. sužinome, j Visa programa bus at l ikta Ee-
kad ji tą daro ne tiek dėl to, | tuviu kalba — vėl sol. Motekai-

£ ? S ( !^§2!L*™-J*t?5S kad ja i rūpi išugdyti artistus - t i e n ė s vertimų dėka, k a d pro-
dainininkus, bet dėl to. kad gramą klausytojui ne t ik atida-
gerai dainuoti tegalima t iktai rytų vartus i įdomesnius mu-
pilnai veikalą supratus, išstudi- zikinius momentus ir praplėstų 
;avus. pergyvenus. į jo muzikinį akiratį, be t ir kad 

vyktų žaisminga nuotaika. 

Žemišką kelionę baigė 1975 spalio 31 d. Palaidota šv. Ka­
zimiero liet. kapinėse Chicagoje. Mūsų mylimos mamytes bran­
giam atminimui bus atnašaujaos šv. Mišios T. Jėzuitų koply­
čioje š. m. spalio mėn. 31 d. 11 vai. Prašom prisiminti mūsų 
brangią mamytę savo maldose, 

Lifldkitieji: duktė Aldona, šorais Zenonas ir Romas su šei­
momis ir sesuo steiaaija. 

^ % 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
ŠONUS 

" T ERNIAKOS KOPLYČIOS: 

* M 11 ll U. Tet. GRovenhilI 6-2345-6 
. 5Qth **<?„ Cicere T0wnhall 3-2108-9 
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATUTI 

lenkai, t uo j atėmė Vytauto Di­
džiojo gimnazijos rūmus, išme­
t ė knygas, suolus, stalus ir ki tą 
inventorių. Reikėjo gimnazijai 
ieškoti prieglaudos kitur. P r i ­
glaudė vietiniai žydai savo na­
muose. 

Muz. Motekaitienės pačios i 
nueitas kelias liudija, iki kokio 

A. Z. 

C. Sirutienė pavedžiojo m u s laipsnio ji pati tai yra įgyven-
savo mintimis po Vilniaus baž- dinasi, o dabartinis jos platus 
ryčias . Rasų kaplnesi. prisiminė. muzikinio darbo laukas ir ener-
jos šeimai artimą asmenį. — dr . j gijos neišsenkantis šaltinis y r a 
J. Basanavičių, savo krikšto tė-1 pastovi paskata nė tik jauniems. 
va. jo ligą, mirtį i r iškilmingas bet if jau savo s tažą. pasieku-

ATLEIDO 370 SARGU 

laidotuves. S. Gedvilienė supa­
žindino su pačia prelegente — 

šiems dainininkams, 
'tuvių solistų, kurie 

Taupant lėšas. Chicagos mies­
to mokyklose atleidžiama 370 
sargų-policinmkų, kurie nepilnas 

Maža lie- valandas paroje budėdavo mo-
anksčiau kyklose. 

1976 M. EKSKURSIJOS J LIETUVĄ 
DAB fU ^IiTŲ SEKANČIOSE EKSKURSIJOSE: 

GRUODtTO 7 0d GRUODŽIO U D. (1 savaitė) Maskva, Vilnius $67700 
GRUODŽIO 20 Ori SAUSTO 4 D. (2 savaitės) Maskva, Vilnius, Icjfca $876.00 
KAINOS PADUOTOS NUO NEW YORKO ARBA BOSTONO - NUO CHICAGOS REIKIA DAR PRIDĖTI 

$119.09 
VISAS GRUPES LYD6S PATYRĘ VADOVAI. VISOS GRUPĖS BUS l DIENĄ VE2AMOS I KAUNĄ, 
TAIP PAT IR I TRAKUS lĄ DIENOS. 
1377 METU EKSKURSUOS \ LIETUVĄ PRASIDĖS GEGUŽĖS MĖNESI- PRAŠOME REGISTRUOTIS 
IS ANKSTO. 

A. f A. JULIA BUTKIS 
Gyveno 6735 S. MapJewood Ave., Chicago, Illinois. 

Mirė spaK© 29 d., 1876. sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Panevėžio apskrityje, Viešintų parapijoje, Mal-

daikių kaime. 
Amerikoje išgyveno 63 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Vito, marti Anka, anūkė 

Laura, giminaičiai: Amta Linkus su dukra Genevieve, ir kiti gimi­
nės, draugai H- pažįstamj. 

Kūnas bus pašarvotas sekmad., 2 vai. popiet, Lack-Lackawicz 
koplyčioje, 2424 W. 69 Street. 

Laidotuvės ĮryH pirmad., lapkr. 1 d. iš koplyčios 11 vai. ryto 
bus atlydėta į Svč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už vehonės sielą. Po pamaldų bus nuly­
dėta i Sv. Kazimiero hefuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Laid. direkt. Steponas C. Lack ir Sūnūs, Tel. 737-1213 

99» 

4605 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
DAS P. GAtūAS ir GERALDAS F. DAiMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
34 Soofh Calrtarnta Avenoe 

Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-985? 
07 South Nermitage Avenue 

Telefonas - TAids 7-1741-2 

m 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Latdotvvi| Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMIS !r UURYHIS LABANAUSKAS 

3307 SO. LTTUANICA AVE, T«L YAnte 7-3491 

EKSKURSIJOS J KITUS KMŠTTJS 
GRUODŽIO 4 D. 
LAPKRIČIO 13 D. 
VASARIO MENES] 
BALANDŽIO MĖNESĮ 
BALANDŽIO MĖNESĮ 

(7 dienos) 
(7 dienos) 
(7 dienos) 
(7 dienos) 
(14 dienų) 

$489.90 | l MEKSIKĄ 
t flAWAJUS $433.00 
{ HAWAJUS ) 
j HAWAJUS ) Kainos bus paskelbtos vėliau 
i ISPANIJĄ; ) % 

VISOSE EKSKURSUOSE VIETŲ SKAIČIUS RIBOTAS. 
S K U B Ė K I T E R E G I S T R U O T I S ! 

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 
9727 South Western Avenue 

Chicago, Illinois 60643 Tel. (312) 238-6787 
Air taxm mbject to diaeges and/or govemmėnt approvat 

Taip pat darome iškvietimus giminių pasisvečiavteal Ame'rtk'oje. 

f 

f 
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PADĖKA 
Iškeliavus Amžinybėn 1976 m. rugsėjo 24 dieną Mano 

Brangiam Vyrui 

A. t A. Broniui Dainiui 
Nuoširdžiai dėkoju kan. Vacį. Zakarauskui už maldas kop­

lyčioje, Sv. Mišių auką. gflios minties pamokslą ir palydėjimą 
i kapines. 

Ačiū Omahos chorui Rambynui ir jų vadovams, Omahos 
skautų-čių ir Tėvų komitetui už atvykimą j laidotuves, užuojau­
tos ir iv. Mišių aukas ir gėles, Zarasiškhj klubui. Dz&kų d-jai 
už užuojautas ir šv. Mišias ir gėles. 

Gili padėka visiems draugams ir paSjetanriems, kurie reiš­
kė žodžiu, raštu užuojautas, aukojo šv. Mišioms, skaitlingai lan-
k* a. a. v«|ioni koplyčioje, dalyvavo Sv. Mišiose, palydėjo j aift-
fioo ooflafc «letą Sv. Ktiiaeero kapines 

Gfllal B4<fctl ESOSA. 

STEPONAS C. LACK (UCKAWICZ) ir SŪN0S 
2S14 W. 2Srd PLACE TeL VIrginia 7-6672 
M24 W. 9ttb STREET Tel. REpubBe 7-1213 

DBs, m. TeL 974-4410 

PETRAS 

90. 

POV 

B3M SO. HALSTED STREET 

f r, : W ; *%. :•'. .~ 

JURGIS F. RUDMIN 

J21f SO. LTTUANICA AVE Tel. Y Arde 7-1138-39 

r I 
VASAITIS - BUTKUS 

iM Vi JSti, A»e^ CICERO. ILL 



DRAUGAS. Seštadiente, 1976 m. spal io meii. 30 d. f 

, 

X Kun. Juozas Dambrauskas, 

X Ses. M. Lorenza, Šv. Kaži- j 
miero seserų vienuolijos vyriau­
sioji vadovė, lapkričio 5 d., šeš ­
tadienį, veiklos plėtimui ir dva­
siniams re ikalams kviečia spe­
cialią konferenciją, kurioje bus 
keliami ypač pašauk imo klausi­
mai. Konferencijai vadovaus 
kun. Eric Kahn , OFM. Marylin 

MIC, Marijonų vienuolijos pro-1 Kuzmickus, auklėj imo koordina-
vinciolas, ir kun. Pranas S k r o - t o r ė ir naujokių vadovė, vado-
denis, provincijos ekonomas, p o v a u s komite'.ui, kurį sudaro se-
beveik mėnesio buvojimo Ma-: se lės : M. A g n e s i n e , Benerta, Ge-
rianapolyje, kur dalyvavo aukai- raidine Marie, J a y n e Frances , 
niam jubiliejuj, vakar grįžo į Jean Glrzaitis, Julie Shainaus-
Chicagą. Kun. J. Dambrauskas kas, Leoną Miernicki, Linda 
dalyvavo senosios išeivijos pa- Therese ir Lucil le . 
rodos atidarymo iškilmėse, x Marijonų bendradarbių 
Brooklyne spalio 24 d., po t o ap-• Chicagos apskr i t i e s žaidimų po­
lankė savo artimuosius N e w i pietė įvyks kitą sekmadienį , lap-
Jersey. Grįždamas dar aplankė i kričio 7 d.. Marijonų vienuolyno 
prel. J. Karalių, Shenandoab, svetainėje prie "Draugo". Pra-
Pa., ir atliko daug kitų su vie- džia 2 vai. Įė j imo auka 1.25 dol. 
nuolijoe reikalais susijusių dar- Bus dovanų p a s k i r s t y m a s įsigi 

Philadelphijose ateitininkų metinės šventės prezidiumas Iš kairės — sendraugių vicepirmininkas Edmundas riin-
kis, skautų atstovai pask. Gediminas Dragūnas ir skaitirankė Danutė Surdėnienė, studentų pirm. Virgus Voler-
tas, prezidiumo pirm. Jūra Viesiriienė, paskaitininkas Linas Kojelis, studentų ateitininkų centro valdybos atstovas 
Bronius Petrauskas, sendraugių ateitininkų dvasios vedas kun. dr. Kazimieras Širvaitis ir moksleivių ateitinin­
kų pirm. Gintarė Gečytė. Nuotr. K. čikoto 

x Dėkodami nž Šventines kor­
te les , aukų po 5 dol. atsiuntė: 

L. Petersonienė, Deraborn, 
St. Laurinavičius, Chicago, 
Adomas Ūsel is , Chicago, 
St. Židonis, Riverside, 
Mariia Lehmann. Miami 

Beach, 
L. Kizlauskas, Cicero, 
P . Grižas, VVaukegan. 
Labai ačiū. 
x Aukų po 5 doL atsiuntė: 
Al. Lileikis, Kanadoje, 
Aldona Andriušis , Dorchester, 
J. Cibulskis, Sudbury, 
Edm. J. Milius, Mt. Prospect. 
Dr. P. Tallat-Kelpša, Ever - ! 

green Pk., 
P. Gluoksnys, Calgary. 
Labai ačiū. 

x Jnst ina L*rsen iš Dawson, 
EI., atnaujino prenumeratą ir 
aukojo 10 dol .Dėkojame. 

x Pik. Kazys Škirpa, Wasing-
ton, DC. parėmė mūsų spaudos 
darbus 10 dol. auka. Labai ačiū. 

ISUNTINIAI i LIETUVE 
ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS—4065 Archer Avfc, 
Chicago, I1L 60632, telef. 027-50HC 

xx>oooooooooooooooooooooo< 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame 

v1«su rtiSig «rind1* 
J. BLBNVS — T>1. RE 7-516H 

lOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOOC 

r> ews oie11-

bų. 
x Chicagos arkivyskupijom 

laikraštis "The New World" į-
aidėjo i š Lietuvių katalikų fede-
lac i jos suvažiavimo nuotrauką, 
kurioj matyti dr. A. Darnusis, 
vysk. V. Brizgys, Marija Rudie­
nė ir dr. J. Meškauskas. Laik-

X "Chicago Daily­
rašt i s indorsavo sen. Frank Sa­
vicką, Marąuette Parko dėmė­

jusiems la imėjimų korteles. Bus kratų partijos komitetininką, ir 
ir kitų laimėjimų, draugiškas Michael Madigan, Illinois vals-
žaidimas ir va i šės . Kviečiame tybės kongresmaną ir 13-tojo 
gausiai dalyvauti . Gautas š i o ; wardo komitetininką. Abu kan-
pobūvio pe lnas sk ir iamas Mari- j didatai siekia, kad būtų per-

» t l ^ , O U t 

bini t in inkė , pagarbiai a t žymėjo Boston, Mass., žinomas Mažosios 
s a v o vyro , Vyties Kryž iaus k a - Lietuvos veikėjas, ilgesnį laiką 
val ier iaus pulk. Petro Genio s e p - ; negaluojąs, džiaugiasi "Drau-
tyner ių j o mirties met in ių s u - gu," kuris jį kasdien aplanko, 
kakt i . B u v o atlaikytos pamaldos ir dažnai jį paremia. Šiomis die-
š v č . M. M. Gimimo bažnyčioje nomis vė l atsiuntė auką. Ačiū. 
spal io 15 d. Jose dalyvavo dide-1 x A . ir Veronika Stankevi-
lis būrys giminių ir ar t imųjų . ' č i a i > M e l rose P k , 111., atsiuntė jonų dvasinio apašta lavimo dar- I rinkti į tuos pačius postus. 

bams paremti. x Kova s u muzikuojančiais; kurie po pamaldų buvo pakvies - "Draugui" laišką, kuriuo nuošir-
x Gen. K a z y s ir Gražina viduriais — 465 Alvudo radijo t J pusryč ių į V. Genienės n a m u s . ' džiaį padėkojo už tvarkingą ad-

raštis ta ip pat išspausdino žinią i Mosteikiai, pagerbdami savo paskaita šj šeštadienį, 9 vai. ry- Mirusiojo atvaizdas k a b o pagar- mimstracijos darbą, keičiant ad-
apie lietuvių katalikų kunigų! dukrelės a. a. Gražinos atmini- to, S. Barčus radijo šeimos v a - . b i o j e n a m ų vietoje ir liudija, r e s ą i r pridėjo 10 dol. auką. La-
Vienybės suvažiavimą. mą, paminklo švent in imo proga • l a n d o j . i k a d k a r y s • * nuopelnus b u v o b a i a č l ū . 

"Bendradarbis" Nekalta i ! įteikė BALF'ui s tambesnę auką. i x A . a. prof. Igno Konč iaus g a v ę s d a u g atžymėjimo ženklų. x Kostas Eidukonis iš Tuc-

Pradėtosios Marijos seserų vie 
nuolijos ir Rėmėjų centro valdy 

x .Marijos aukš t . mokyklos mirusio pereitų metų pradžioje Sveč ių vardu žodį tarė gen. š t a - EOri) A r i z . , atnaujindamas pre-
mokinės ir jų motinos lapkričio Putname, Conn., palaikai buvo | bo pulk. K. Dabulevičius į numeratą pridėjo 15 dolerių au-

bos leidžiamas neperiodinis lei- į 14 d., sekmadienį, 10 vai . mo- ; iš Bostono pervežti į Chicagą ir 
dmys, pasiekė "Draugo" redak- kyklos salėje turės Padėkos die- palaidoti Liet. taut inėse kapinė-
ciją. Leidinys puikiai iliustruo-, nai skįrtas šv. Mišias, kurias at-1 se . 
tas nuotraukomis iš šios vasa­ le ašaus 

X Dr . V. V. U r t ^ Munster, £ v
J i s d e l b i a m a s "Draugo" 

TndL. paprašė atsiųsti j a m dau- J " * J » Prenumeratorium. Nuo­
g i a u kalėdinių kortelių ir ats iun- s r d z l a ' „ „ ^ l 3 1 6 ; . 

mokyk los kapel ionasj x A . *. m u z . j 0 n o Zdaniaus i tė 10 dol. auką A č i ū / I x I n ž - Dunitrijus Ivanovas, 
ros veiklos ir vienuolijos didžių- j kun. J. Malin, o po šv. Mišių ka-1 k Q r v b o s popietė rengiama lapkr. | Cicero, UI., yra nuolatmis "Drau-
jų įvykių, kaip Lietuvių dienos į vinėje turės bendrus pusryčius 7 d' 3 vai popiet Jaunimo cen-i x L * e t u v i r Į sodybos p a ž m o n y s go" rėmėjas. Šiomis dienomis jis 
š. m. liepos mėnesį, jubiliejų ir ' ir susipažinimą. Viešniomis r G~ I tre " Bilietai kuriu kaina 3 t ū L I ^ * 8 š* sekmadienį, n u o 3 v . p . vėl atsiuntė 12 dolerių auką. La-j 
kt. š io "Bendradarbio" eilės nu- j pinsis P e g g y Fi l ipas ir Patr ic ia !

 g a u n a m i Marginiuose. Reng ia ' p * U ž k a n d a "^^ txn%- Visi l a u - ' bai ačiū. 
m e r i s y r a 2 1 . įWagner. Informaciją teikia j J a u n i m o centras. (pr.) i k i a m i - X S t a s y s Predkeks i š Chica 

X Stasė Balčiūnienė, Baltimo- Franccs Chernak. 
X Š I A N D I E N 7:00 v. v . J. 

Centre įvyksta Lietuvių Fondo 

MES STENGIAMĖS QUG~! LIETUVIAMS GERIAUSIA 
RIAUSIAS PIRKIMO SĄLYGAS. PATARNAVIME R G c? 

ĮSIGYKITE LABAI PATVARIĄ IK EKONCMI&KA 
SUSISIEKIMO PRIEMONĘ. 

A t v y k i t e p a ^ s l y t i 
Nau;ą 197": r.ziz Ck.'«i':r 
ea.'-jc^mUkm iki 22 myliu galionu $4,950.00 

Cordoba 2-Door Hardtop 
Sutaupysite iki $1,500 pirkdami 1976 metų Chrysler ar Plymouth. 

Tur.me jaunuoliams mašinų: Cadillac, Buick, Pontiac, Oldsmobik ir 
kitų, taipgi importuotų. Įvairių kainų. Pradedant nuo $109. Mūsų dirbtu­
vėse prityrę mechanikai pataisys karoseriją (Body), sparnus (Fenders) ir 
sureguliuos .-ne 10-4 

re, MD., pagerbdama savo tėve-j x Jonas Urbonas , Clawson, 
lio a. a. Kazio Kudlos atminimą, |Mich. , ' D r a u g o " bendradarbis. 

X Į 90L Praurimės Kagienės gos atsiuntė 7 dol. auką. Dėko- f 

a t t u n t ė "Dmiigui 'auką. A £ j prie prenumeratos mokesčio pri- \ pokylis . l i e t u v į Fondo g a j a u s 
proga savo įnašus po 100 dol. 
padidino šie a s m e n y s : Antanas 
ir Marija Koncės, Vincas Senda, 
Paul ius Šimoliūnas, Vladas ir 

. „ , . _ ; dėjo 10 dol. auką. Labai ačiū 
x l z a, a. prel. Mykolo K m - j 

pavičiaus sielą ir kitus mirusius I X Venecuelos l ietuvių draugi-
krikščionis demokratus b u s at- ja rengia rudens banketą lapkr. 
našaujamos šv. Mišios lapkričio 13 d., šeštad. , Šaulių salėje . S ta - Vilhelmina Stuogiai , Dovas Šau-
1 d., pirmadienį, 12 vai. Marijo- į l iukus užs i sakyt i šiais tei. 923 - . y l a d ė B a k a i t i e n ė g ^ 
nų koplyčioje (6336 So . Ki l - |4980 arba 766-3727 ' ^ 
bourn Ave.) . Visi artimieji kvie- meniui — 8 dol. 
čiami pamaldose dalyvauti ir už j x y . į ^ Į . Į j , , , 
mirusius pasimelsti. (pr . ) ! į v y k g „ ^ $_7 d C e n a c l e 

X Brighton Parko Utuanisti- vienuolyne. V a d o v a u s kun. J . Į ^ į k a ^ m \ m į ' o p e r e t e i 
nei mokyklai paremti, lapkričio Vaišnys. Užs i rašy t i : J. Mes- Į « r i r a f a ( J T^ks^mbiir^as". Onere-1 

13 d. yra ruošiamas vakaras kauskienė, P R 6-9801, F.. Dau-
Pakš to salėje. Bilietus galima girdienė, L U 5-9500 (d ieną) , D . 
užsisakyti pas Praną Tamkų,'; Augienė P R 8-8534 ( v a k a r e ) . 

fpr.). 

koncertą rytoj, sekmadienį, spa­
lio 31 d., 3 v. p. p. bilietai b u s ' 
gaunami prie įėjimo Jaunimo 
centre . (pr.) 

jame. 

NAMŲ APŠILDYMAS 

BALZEKAS MOTORS, 403C: 4rcher VI7-1515 
Seniausias automobilių pardavėjas Chicagoje, gerbiamas virs 50 metų 

rmtaaa imiu tr <wd«dn n»njii* pi 
-ton. Plsrla* iAvalaa talpcd «lyr1nta< 
Ir perdirba dSI flajų ld*>«Jo r*ndei» 
HidjttiTTM. K r e i p i a -

A BANYS — W U1-*XM 

A u k a as-
(pr.) 

moter ims 

Grina, Alicija Rūgytė . 200 dol. 
— Bernardas Kuras . (pr.) 

x "Pirmyn" choras kviečia 
l ietuviškąją v isuomenę pamatyti 

x l i e t u v i a i Televizijoje ren­
g ia rudens balių lapkr. 27 d., 
Jaunimo centre. L. T. va ldyba m . . . . , , , . T . . . 
kviečia i š anlcsto užsisakyti sta-1 . 
lus skambinant 778-2100 arba •«<><KK>O<>O<K>OOOOOO<X>OO<X>OOOO 
icio-iTti hiliptiKt na<* valdvbo<i n a - ; Tv'alr»a prekių pasirinkimas ne-JSlgVtl OllietUS pas V a i a \ DOS n a - . brancjaj g m ū s n samloHo. 
rius . (pr.) 

X L. S. K. ŽAROS valdybą ir I 

jimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiii 

I ŽIEMOS EKSKURSIJA i LIETUVĄ | 
S IS BOSTONO — MONTREALIO — NEW YORKO ^ 

Dar yra laisvų vietų GRUODŽIO 22 d. grupėje E 

Į KAINA £875.00 | 
{ (kelionė lėktuvu, PDtMOS klasės viešbučiai, maistas dviese kambaryje) S 

OOSMOS PARCELS EXPRISS | 5 Lankysime: Leningradą, Vilnhį Kauną, Trakus, Rygą, Maskvą ir 
HeisinkL 

teL 254-2089. Tėvai su svečiais 
maloniai prašome vakare daly­
vauti. 

Grafas Luksemburgas". Opere- j nariai nuoširdžiai 
t ę diriguoja ir režisuoja naujai j s j e m s , k u r i e prisidėjo suorgani-
perėmęs š ias pareigas muz. D. 
Lapinskas. Lapkričio 14 d. ma 

SIUNTINIAI j LIETUVA I 
I S3R3 s. HaLstcd St Chicago lll. G0G08 5 W< &os grupės galima jungtis su papildomu mokesčiu New Yorke ir g 

dėkoja \ i - i 2501 w . «»u» st., chicago. ILL. «OC2« 
Telef. 925-2737 — 254-3320 

V. Valaniinas 
zuoti, ir taip pat dalyvavo klubo <XXXXXXXXXXXXXKXXXX>OO<X>OOC 

tys i te Marijos Aukštesniosios | vakaronėje . Visų a u k o s ir dar- j 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 c 

(pr.) 

X NAMAMS PIRKTI P A -
į SKOLOS duodamos mažais mė-

i prekyboje, "Ramunės" restora-
I Sklypų sav in inkų draugija k v i e - ! n e > p a s G rad inską ir pas Balčiu-

(sk.) 

X Vėlinės šv . Kazimiero Lie- Į mokyklos salėje "Pirmyn" chorą bai buvo šiltai priimti ir t ikrai 
*Pr-) j tuvių kapinėse bus apvaikščio- j vedamą naujo vadovo. Apsilan- j naudingi klubui. Yra gražu, k a d 

X S t . Petersburge - Florido-! jamos sekmad. , spalio 3 1 d., 1 2 ; kydami operetėj praleisite porą -, j , T a z m o n i ų su noru remti spor-
je, lietuvių apgyventoje vietovė-' vai . prie Ste igėjų paminklo.', valandų užmiršę • rūpesčius ir t u o j a n t 4 i ^ t u v i š k ą jaunimą. 
je, savininkas parduoda naują Programoje mirusiųjų pagerbi* kasdienybę. Tad k a s tik gab, te-
2-jų butų su 2 miegamais mūrinį mas, Vėlinių l iepsnos F e r k ė U - | e i n a į "Marginius" ir ten gaus 
namą. Centrinis vėsinimas ir m a s prie art imųjų kapų, dva- nusipirkti bilietą \ operetę, 
apšildymas. Teirautis- 496-39th; s i šk i<> maldos, pasauliečio žodis, ( P r » 
Avenne, St. Petersburg Beach. į dalyvių g i e smės , V y t a u t o D i - x K v a r t e t o « A u § r 0 S » K a n a - : « « « » » imokėjimaas ir prieina 
Florida 33706, telefonas (813) j ̂ žiojo Šaulių rinktinė dalyvaus d o j e , e l s t a p l o k š t e l ė parduoda-' m a l 8 n u o š i m c i a 1 8 -
360-5857. (sk.) į garbės sargyboje . Bendruome-! m a V azne l io Gifts International 

Inės Pasaul ieč ių komitetas ir 
X RAŠOMOSIOS mai. HetuvUkl' 

raidynu, visom kalbom. GATDOM, f V , . . , .^,. , ___ , , «-— - » 
suose modeliuose gaunamos CHICA-! « a visuomenę skait l ingai d a l y - į n ą _ tel 582-lO^e. 
GOJĘ: Draugą. _ 4545 W. 63rd St. vauti . (pr . ) . j . . . . g a savo inašus padidino šie 
ir vakarais pas A. Daugirdą teL 476- X L. K. Mokslo Akademijos • ^ c 

7399 arba tiesiai 15 SPARTA aavinin- X Akiniai s iunt imai i Lieta- x . j Q s u v a ž i a v į m o išlaidoms pa­
to: J. L. GtedraRfa, lo Barry Drn E.; vą. Kreipkitės į V. Karosaitę , ; ^eng^ paaukojo • 

Optical Studio , 7051 S. W a s h t e - | D r K a z y s Rį'mkus, Chicago, 
naw. TeL 778-6766. ( s k . ) m ^ ^ d o l 

X Papigint i skridimai [ E n - L>. Petras Žemaitis, Ply-
ropą "chartered" lėktuvais . Chi- mouth, Mich. 100.00 dol. (sk.) x D u gražūs 3-ju mėnes ią Su-

caga - F r a n k f u r t a s n u o | x D ė m e s i o studentai, k u r i e ! n i u k a i a i ! d u o d a m i , d ^ L l C 
$319.00; Chicaga — Londonas važiuoja į Bostoną Šiaurės Ame- '-^^»--
nuo $315.00 ir Chicaga _ Pa- rįfcog L . S . S . suvažiavimui yra 
ryžius nuo $373.00. P la tesnes in-: organizuojama grupė keliauti į 

(formacijas gaus i te American Bostoną traukiniu. Išvažiuoja 
Travel S*»rvice Burean, 9727 S. j trečiadieni popiet. Grįžta pirma-
Westeni A v e ^ Chicago. IĮL dienj. Registracija pas Mildą 
60643. Skambinki te 238-9787. j Kupcikevičiūtę teL 476-3875. 

(ak.) (ak.) 

s ii kitų miestų. 
f KELIONĖS I LIETUVĄ 1977 M. PRASIDEDA BALANDŽIO 6 D. 

i Registracijas priimame dabar. 

j TRAMS-ATLANTtO TRAVEL SE^YIOE 
\ 393 W, Br&arJway. p. o. sex U6 
j So. Boston, Mass, 02127 — Tel. 617—263-3764 
j Savininkė: ALDONA ADOMONIENE 
: ^ j r Farea subject to changes and Government apnrovaL 

TELEVIZIJOS i 
M I G L I N A S TV Į 

Spalvotos ir Paprastos R«u)ijal s 
Stereo Ir Oro Vėsintuvai = 
Pardavimas Ir Taisymą? ~ 

M I G L I N A S T V = 
Z&4Ą W. 69th S t , tel . 776-1486 = = 

<>OOO<><><><><KVC><><X><>O<>O<X><K>O<><><- rtlllltllUltll1tlllllll1llllllinitUllilllllUIUni1llllUllinHIII1IIHIIIHilUlllil!IIIIIIIUIIIII»« 

Northport, N. Y. 11731 (sk.) 

STASE'S FASHIONS 
Kūdikiams ir vaikams 

rūbų krautuve. 
6237 S. Kedzie Ave. 

Tel. 4364184 
Sav. Stasė Bacevičiene 

Mutual Federal Sav ings 2212 
West Cermak Road. Telefonas 
VI7-7747 . ( sk . ) 

X Lietuviq Fondo va jaus pro-

asmenys : Dr. Gediminas ir V a n ­
da Balukai — 500 dol., Dr. Fer ­
dinandas ir Vanda Kaunai — 
100 dol.. Jonas ir J u z ė Žebraus­
kai — 100 dol. (pr.) 

namus. Geriausia kalėdinė dova­
na vaikui. -Skambint po 6 v . v. 
V I 6-53&t ( s k . ) 

X Kainos sumažintos G n m d i g 
radijo grupei pas Gradinską, 
2512 W. 47 S t , F R 6-1998. Atd. 
9-6; pirm. ir ketv. 12-8. Sekm. 
ir treė. užd. ( s k . ) 

Brsngūs Tautiečiai, 

Lapkričio n&n. 2-r | dieną visi kaip ;*-
nas balsuokime ui mums žinoma lietuvi 

K A Z Į OKSA 
RECO-' jis kandidatuoja S GOD* CGUMTY 

postą Republikony sąraše, 
Balsuojant Chicagoj reikia paspa^ii rankinelę 

HR, 21 B, o priemiesčiuose NR. 118, 
C1TIZENS FOR OKSAS 
10520 So. Hamilton Ave. 

Chicago, IU. 60643 Kazimieras Oksas 

iMmtmiiimi[Muim>UMnMumiiMiiuunimiitmiutniniiitiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiniiiiiitiiMiiitiiiitt!itiiiiiiiitiiiuitiiii uiiifiiniiiiiMiiitiiiiiiiiMiHtiimMiiiiiiiiiiiiitnHiiuitiiiiiMtiitiiniiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiii i«iniifiuiitiiiniitiiHiMiiiiiimiiiMnitiiHiMiiiiMiHiiiiiiu«ii»mHni«iitiii»"Mniiitmiimm«y 

| Sekmadienį lapkričio men. 
I 14-ta diena 
i 
i 3-čią valandą popiet 

1 Maria Hlgh Schoo! Auditorijoj 

PAGERBDAMAS MIRUS MUZ, K, STEPONAVIČIŲ, CHICAGOS LIETUVIU CHORAS 
Franz Leharo TrijŲ Veiksmu Operetę 

I 
•PIRMYN" STiTO 

• 

GRAFAS LIUKSEMBURGAS 
D a l y v a u j a : A- BRAZIS, KRISTINA MILERIŪTE, V. LIORENTAS. ELERN0RA ZAP0LIENE. A. SNARSKIS. 

ALVINA GIEDRAHIENE, R. STAKAŪSKAS, A. K0VERA, J. PANKĄ, J. VIERAITIS ir kiti. 

/ / 

Bilietai gaunami: 
MARGINIUOSE 

2511 VVest 69th Street 

1 21 NARIO SIMFONINIS ORKESTRAI Dirigentas Muz. DARIUS LAPINSKAS i 
Bilietų kaina: 

Parteris: 8, 7, 6, 4 dol. 
Balkonas: 8, 6, 4 dol. 

*flnumHiiiiii!!wnuni!;;;!i<jm;nuiiiuimm I 
. 


